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На базі бібліотечних закладів Київщи-
ни буде створено інформаційні майданчи-
ки, які інформуватимуть населення про хід 
децентралізації, її переваги та перспекти-
ви щодо розвитку громад. Про це сьогод-
ні домовилися голова Київської обласної 
ради Ганна Старикова та представники 
програми  «Бібліоміст» Катерина Вогт і 
Мяхрибан Карягдиєва.

Як відомо, «Бібліоміст» – це партнер-
ська робота Ради міжнародних наукових 
досліджень та обмінів (IREX), Агентства 
США з міжнародного розвитку (USAID), 
Міністерства культури і туризму Украї-
ни та Української бібліотечної асоціації зі 
сприяння та допомоги бібліотекам ефек-
тивніше задовольняти потреби громадян, 
пропонуючи можливості навчання та ви-
користання інформаційних технологій.

Ганна Старикова  висловила зацікавле-
ність даною програмою, зокрема в розрізі 
інформування населення про реформу-
вання органів місцевого самоврядування.  
Адже на сьогоднішній день в Україні спо-
стерігається дуже низький рівень обізна-
ності населення про об’єднання громад, 

багато людей насторожено ставляться до 
цих процесів. 

«Шлях децентралізації – непростий, 
але його проходили всі цивілізовані кра-
їни. Ми не «винаходимо велосипед», а 
просто втілюємо модель адміністратив-
но-територіального устрою, яка довела 
свою ефективність і успішність в Польщі, 
Литві, Угорщині та інших країнах Європей-
ського Союзу. Київщина відкрита до будь-
яких ініціатив, спрямованих на розвиток 
територіальних громад та поліпшення 
якості життя людей», - наголосила Ганна 
Старикова.

Ганна Старикова: Київщина 
відКрита для будь-яКих 
ініціатив, спрямованих 
на розвитоК громад та 

поліпшення яКості життя людей
Кабмін ухвалив постанову, розроблену Мін-

регіоном, яка впорядковує структуру місцевих 
державних адміністрацій, зокрема облдержадмі-
ністрацій, відповідно до чинної системи централь-
них органів виконавчої влади.

“Своїм рішенням Кабмін регламентував струк-
туру місцевих державних адміністрацій і привів 
її до спільного знаменника. Тепер вона чітко ля-
гла у загальну вертикаль влади. Це значний крок 
вперед у децентралізації, який наближає момент 
повного впровадження реформи по всій країні та 
окреслює модель нової, європейської системи 

влади”, — наголошує Віце-прем’єр-міністр – Міністр регіонального розвитку, будівни-
цтва та житлово-комунального господарства України Геннадій Зубко.

За словами Геннадія Зубка, одна з основних новацій постанови – впровадження по-
сади профільного заступника голови державної адміністрації з децентралізації. Він опі-
куватиметься реформою на місці і контролюватиме її хід.

Постанова удосконалює координацію взаємодії органів місцевої і центральної вла-
ди та окреслює зрозумілу зону відповідальності місцевих адміністрацій. Це дозволить 
зробити роботу МДА більш ефективною.

Мінрегіон впроваджує ключову реформу країни – децентралізацію. Вона передба-
чає передачу повноважень на місця, реформування місцевого самоврядування і збіль-
шення його повноважень.

Раніше Мінрегіон запустив систему рейтингової оцінки діяльності ОДА, яка дозво-
ляє об’єктивно оцінювати роботу обласних голів.

струКтури реФормують 
відповідно 

до вимог децентралізації

Такої домовленості було досягну-
то під час робочої  зустрічі голови Київ-
ської обласної ради Ганни Старикової з 
представниками Посольства Республіки 

Польща в Україні. В заході взяли участь 
Надзвичайний та Повноважний Посол 
Герік Литвин, керівник економічного на-
прямку Посольства Славомір Матушак, 
начальник відділу торгівлі та інвестицій 
Бартош Мусялович, а також голова по-
стійної комісії з питань соціально-еко-
номічного розвитку, промисловості, під-
приємництва, торгівлі, регуляторної, 
інноваційно-інвестиційної політики, зо-
внішньоекономічних зв’язків та фінан-
сового забезпечення розвитку області 
Сергій Кармазін. Польських дипломатів, 
зокрема, цікавив хід реформи децентра-
лізації на Київщині. Вони готові ділитися 
власним досвідом, бо успішно пройшли 
цей надзвичайно важливий для розвитку 
регіонів етап.

Тож,  Ганна Старикова висловила по-
бажання, щоб Посольство посприяло 
в інформуванні мешканців області про 

результати реформи місцевого само-
врядування в їх країні. На що пан  Ге-
рік Литвин відповів, що в них є багато 
роз’яснювального матеріалу, яким вони 
охоче поділяться з українською сторо-
ною. А ще з метою навчання та обміну до-
свідом поляки  готові здійснювати обмін 
фахівцями, задіяними в органах місцево-
го самоврядування.

«Важливо, щоб це був обмін досвідом 
та інформацією», - наголосив Герік Лит-
вин.

Пан Посол також зазначив, що поль-
ська сторона має конкретні пропозиції 
до Київської обласної ради щодо роз-
ширення співпраці. У свою чергу,  Ган-
на Старикова запросила дипломатів до  
організації та проведення на Київщині 
інвестиційного Форуму, що відбудеться 
наприкінці лютого.

Герік  Литвин  наголосив, що  поляки 
чекають на новий період у відносинах між 
двома державами, коли в Україні настане 
мир, і його співвітчизники охоче інвесту-
ватимуть в нашу країну. Хоча вже нині на 
Київщині польський бізнес представле-
ний досить активно в Березані, Вишгоро-
ді та інших містах.  

«Зі свого боку обласна рада надавати 
всіляке сприяння іноземним інвесторам, 
- зазначила Ганна Старикова. «Адже ми 
розуміємо, що  це працюватиме на роз-
будову економіки нашого краю, ство-
рення нових робочих місць, а значить 
і на поліпшення добробуту мешканців 
Київщини. Тому в цьому напрямку про-
поную перші конкретні кроки – організу-
вати для іноземних інвесторів заходи із 
роз’яснення новацій вітчизняного зако-
нодавства».

поляКи сприятимуть 
в інФормуванні мешКанців 

області щодо реФорми 
децентралізації

обласна державна адміністрація та обласна рада повідомляють:

за ріК підприЄмства 
виКонали будівельних робіт 

на 2 732 млн. гривень
За інформацією Головного управління 

статистики в Київській області підприємства 
області у 2015 році виконали будівельних ро-
біт на суму 2732 млн. гривень.

Індекс будівельної продукції у звітному 
році порівняно з 2014 роком становив майже 
95%.

У 2015році проти відповідного періоду 
2014 року відбулося скорочення будівництва 
будівель на 14%, зокрема житлових – на 9% 
та нежитлових – на 17%. Індекс будівництва 
інженерних споруд збільшився майже на 7%.

Нове будівництво, реконструкція та технічне переозброєння склали 84% від загаль-
ного обсягу виконаних робіт, капітальний і поточний ремонти – 13% та 3%, відповідно.

Підприємствами міст Біла Церква, Бориспіль, Бровари та Вишгородського, Києво-
Святошинського районів виконано 70% загального обсягу будівництва.
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25 січня відбувся Форум місцевого розвитку Ма-
карівського району в рамках Проекту ЄС/ПРООН 
«Місцевий розвиток, орієнтований на громаду – III». 
Метою Форуму та його провідними завданнями були 
затвердження змін у складі Координаційного коміте-
ту ФРМ, комітету з нагляду за якістю та змін до Поло-
ження про Форум місцевого розвитку Макарівського 
району, обговорення стану мікропроектів у районі та 
подальшої готовності району до співфінансування.

До складу Координаційного комітету Форуму 
місцевого розвитку увійшли голова районної ради, 
голова координаційного 
комітету Олександр Гулак, 
голова районної державної 
адміністрації, співголова 
координаційного комітету 
Тетяна Семенова, заступ-
ник голови районної ради, 
заступник голови коорди-
наційного комітету Олек-
сандр Цисаренко, радник 
голови районної ради, се-
кретар координаційного 
комітету Таїсія Петрушен-
ко.

Членами координа-
ційного комітету є голови 
сільських, селищних рад та 
представники організацій 
громад, які беруть участь в 
реалізації Проекту ЄС/ПРООН, керівники організа-
цій, установ Макарівського району, небайдужі до пи-
тання розвитку району представники громадськості 
та бізнес-структур.

З вітальним словом виступив голова районної 
ради Олександр Гулак, зазначивши, що необхідність 
Форуму зумовлена не тільки підведенням підсумків 
по роботі, що вже була проведена, а й подальшим 
залученням громад сіл Макарівщини до активної 
участі у створенні мікропроектів.

Звітували про свою роботу дві громадські орга-
нізації - «Мирок» с. Липівка та «Діділія» с.Калинівка. 
Обидві вони пройшли нелегкий шлях створення мі-
кропроектної документації, пошуку підрядників  та 

виконання самих робіт. Однак, найважчим було саме 
рішення про початок цієї роботи. 

Раніше «Макарівські вісті» публікували статті про 
поневіряння громадських організацій і недовіру на-
віть односельців до проекту, але зараз обидві органі-
зації демонструють: якщо постаратися – усе вийде! 
Так, у Липівці діти мають змогу сидіти у класах школи 
із сучасними металопластиковими вікнами – завдяки 
створеному мікропроекту було замінено 64 вікна. Ді-
тки дитячого садочка «Веселка» не мерзнуть завдя-
ки оновленій системі опалення. Наймасштабнішим 

проектом на сьогодні є 
встановлення піролізного 
котла у Наливайківському 
НВО (ГО «Сучасне село»). 
Завершення цього про-
екту буде найближчим 
часом.

Мікропроект Велико-
карашинської організації 
громади «Розквітай, наше 
рідне село» знаходиться 
на стадії підготовки до-
кументації на проведення 
тендеру по обранню під-
рядника для виконання 
робіт.

- Сьогодні ви мали 
змогу побачити, що ідеї 
з покращення і розвитку 

ваших сіл можуть зреалізовуватися, - підсумувала 
координатор Проекту Світлана Коваль. – Однак ні 
ви, керівники громад, ні люди, що проживають у се-
лах, не маєте бути байдужими. Сьогодні ви зрозумі-
ли, що усе залежить лише від вашої наполегливості 
та активності. Покращити і розвинути ваше селище 
ви можете уже зараз, для цього вам дається чудова 
можливість!

Після закінчення Форуму координатором Про-
екту Світланою Коваль був проведений тренінг «Гро-
мадський аудит», в якому взяли участь голови гро-
мад та їх представники.

Юлія Дзвінка.

Ще один крок до європейського 
майбутнього!

Індекс споживчих цін у грудні 2015 
року по Київській області становив 
100,6%. Середній показник по Україні 
становить 100,7%.

На споживчому ринку в грудні ціни 
на продукти харчування та безалко-
гольні напої зросли на 1,5%. Найбіль-
ше (на 10,9%) подорожчали яйця. На 
4,4–2,2% підвищилися ціни на продук-
ти переробки зернових, овочі, молоко, 
хліб, соняшникову олію, кисломолочну 
продукцію, фрукти, цукор, масло, сме-
тану. Водночас на 3,8% та 3,1% поде-
шевшали сало та свинина.

Ціни на алкогольні напої та тютю-
нові вироби знизилися на 2,3%, що 
пов’язано зі здешевленням тютюнових 
виробів на 3,6%. У той же час, ціни на 
алкогольні напої зросли на 0,3%.

Одяг і взуття стали дешевшими на 
1,1%, зокрема взуття – на 1,7%, одяг 
– на 0,7%.

Ціни (тарифи) на житло, воду, елек-
троенергію, газ та інші види палива в 
цілому не змінилися.

Зниження цін на транспорт у ціло-
му на 0,4% пов’язане зі здешевленням 
палива та мастил на 1,8%. Разом з тим 
відбулося подорожчання транспорт-
них послуг на 0,2%.

Подорожчання послуг освіти на 
0,9% зумовлено зростанням плати за 
утримання дітей у дошкільних закла-
дах на 4,0%.

За січень–грудень минулого року 
ціни на продукти харчування та безал-
когольні напої зросли на 37,3%. Най-
більше (на 70,1–49,2%) подорожчали 

цукор, овочі, олія соняшникова, без-
алкогольні напої, продукти перероб-
ки зернових. На 44,5–21,2% зросли 
ціни на яйця, рибу та продукти з риби, 
макаронні вироби, фрукти, рис, хліб, 
яловичину, масло, кисломолочну про-
дукцію, сало, молоко, сир, м’ясо птиці, 
сметану.

Алкогольні напої та тютюнові виро-
би подорожчали на 20,4%, алкогольні 
напої – на 28,0%, тютюнові вироби – на 
17,0%.

Ціни на одяг і взуття підвищилися 
на 42,4%, зокрема, взуття – на 47,8%, 
одяг – на 39,0%.

Ціни (тарифи) на житло, воду, елек-
троенергію, газ та інші види палива 
зросли у 2,2 раза, що зумовлено сут-
тєвим підвищенням тарифів на при-
родний газ у 3,6 раза, електроенергію і 
гарячу воду, опалення в 1,7 раза.

Предмети домашнього вжитку, по-
бутова техніка та поточне утримання 
житла подорожчали на 37,8%, зокре-
ма, пилососи – на 38,9%, холодиль-
ники – на 33,2%, пральні машини – на 
28,9%, плити – на 18,0%.

Зростання цін у сфері охорони 
здоров’я на 30,0% пов’язане з подо-
рожчанням послуг лікарень у 1,5 раза. 
Крім того, на 27,8% стали дорожчими 
фармацевтична продукція, медичні то-
вари та обладнання, на 19,5% – амбу-
латорні послуги.

Підвищення цін на транспорт у ці-
лому на 17,7% відбулося за рахунок 
подорожчання автомобілів на 33,4%, 
транспортних послуг на 24,0%, а також 
палива та мастил на 10,5%.

У сфері відпочинку і культури ціни 
зросли на 47,0%, у т.ч. на туристичні 
послуги – в 1,9 раза, аудіотехніку, фо-
тоапаратуру та обладнання для оброб-
ки інформації – на 32,1%.

Послуги освіти стали дорожчими 
на 19,8%, при цьому плата за утриман-
ня дітей у дошкільних закладах зрос-
ла на 35,8%, навчання в закладах ви-
щої освіти – на 22,2%, середньої – на 
11,8%.

ІНДЕКСИ СПОЖИВЧИХ ЦІН 
ПО КИЇВСЬКІЙ ОБЛАСТІ

За даними управлінь агропромислового 
розвитку, озимі зернові культури (пшениця 
озима, тритикале озиме, жито озиме) у об-
ласті висіяні в оптимальні терміни (22 верес-
ня) та знаходяться переважно у фазі кущіння 
в стані зимового спокою. Погодні умови не-
гативно не вплинули на посіви.

Рослини пшениці озимої знаходяться у 
доброму стані. Висота рослин 13-18 см. Гус-
тота рослин по кращих попередниках 420-
440 шт./м2. По гірших попередниках густота 
рослин 300-320 шт./м2.

Тритикале озиме нині переважно на ІІ 
етапі органогенезу (фаза кущіння). Висота 
рослин 12,0-15,0 см. Густота рослин 300-325 
шт./м2.

Жито озиме також – у фазі кущіння. Гус-
тота рослин 335-365 шт./м2, висота рослин 
13,0-14,0 см.

Враховуючи стан озимих зернових куль-
тур, який склався на даний час, спеціалісти 
департаменту агропромислового розвитку 
Київської обласної державної адміністрації 
рекомендують особливу увагу звернути на 
відстеження життєздатності рослин після 
різких змін погодних умов.

За інформацією Департаменту агропро-

мислового розвитку Київської ОДА, макси-
мальна температура повітря у найтепліші дні 
(13 січня) підвищувалась до 3,3°С. Мінімаль-
на температура повітря у найхолодніші ночі 
(3 січня) знижувалась до мінус 19,2 °С. Кіль-
кість опадів від початку місяця по звітну дату 
склала 21,2 мм, що становить 44% місячної 
норми. Висота снігового покриву на звітну 
дату складає 4,0-5,0 см. Найнижча темпе-
ратура ґрунту на глибині залягання вузлів 
кущення озимих зернових культур на звітну 
дату складала -9°С, що значно вище критич-
них меж вимерзання навіть для слаборозви-
нених рослин. Глибина промерзання ґрунту 
складає 28-32 см. Льодова кірка відсутня.

ПОГОДНІ УМОВИ НЕ ВПЛИНУЛИ 
НА СТАН ПОСІВІВ ОЗИМИХ 

НА КИЇВЩИНІ

27 січня відбулося засі-
дання постійної комісії район-
ної ради з питань бюджету та 
фінансів Макарівської район-
ної ради VII скликання Київ-

ської області, на якому 
розглядалися питання 
про оптимізацію вико-
ристання  коштів ра-
йонного бюджету.

В роботі засідан-
ня комісії районної 
ради взяли участь 
голова районної 
ради О.Гулак, заступ-

ник голови районної ради 
О.Цисаренко, начальник 
управління фінансів райдер-
жадміністрації С.Дідківська, 

головний лікар Макарівської 
ЦРЛ П.Сидоренко, голова 
Макарівської районної ради 
кооперативно-профспіл-
кового фізкультурно-спор-
тивного товариства «Колос» 
А.Проценко.

Засідання комісії супро-
воджувалося активним обго-
воренням питань. 

По кожному із них члени 
комісії прийняли відповідні 
рішення.
Макарівська районна рада.

ВІДБУЛОСя ЗАСІДАННя ПОСТІЙНОЇ 
КОМІСІЇ рАЙОННОЇ рАДИ

Постійна комісія 
Київської обласної 
ради з питань охо-
рони здоров’я, ма-
теринства, дитин-
ства, соціального 
захисту населення 
та пенсіонерів про-
вела засідання, на 
якому було розгля-
нуто питання про 
стан епідеміологіч-
ної ситуації в Київ-
ській області.

За словами за-
ступника начальника депар-
таменту охорони здоров’я Ки-
ївської облдержадміністрації 
Олександра Глушаниці, який 
доповідав з цього питання, 
станом на 25 січня на Київщині  
зареєстровано вісім летальних 
випадків від тяжких ГРВІ та гри-
пу. Всього з початку епідсезону  
в області захворіли понад 214 
тисяч осіб. Найбільше хворих у 
Яготинському, Баришівському 
та Вишгородському районах. 
Найменший показник захво-
рюваності мають Поліський, Бі-
лоцерківський, Рокитнянський 
райони.

Олександр Глушаниця по-
відомив, що з 18 січня у дитя-
чих навчальних та дошкільних 
закладах області введено об-
межувальні заходи, а з 26 січня  
тимчасово припинено роботу 
524 дошкільних навчальних за-
кладів.

«На стаціонарному ліку-
ванні перебувають понад дві 

тисячі хворих на ГРВІ та грип. 
Серед них – близько тисячі ді-
тей. Пневмонію діагностовано 
у 940 хворих, серед них – 280 
дітей», - зазначив заступник 
начальника департаменту охо-
рони здоров’я.

За висновками засідання ко-
місії вирішено рекомендувати 
Київській обласній державній ад-
міністрації, районним та міським 
радам запровадити посилений 
протиепідемічний режим в уста-
новах, організаціях, закладах 
охорони здоров’я, незалежно 
від форми власності, а також 
ввести обмеження на проведен-
ня культурно-масових заходів 
в закритих приміщеннях. Окрім 
того,  облдержадміністрації  було 
рекомендовано виділити кошти 
з обласного бюджету на забез-
печення лікувальних закладів Ки-
ївщини лікарськими засобами, 
засобами для індивідуального 
захисту тощо.

київська обласна  рада.  

НА КОМІСІЇ ОБГОВОрЕНО 
ПИТАННя ПрОфІЛАКТИКИ 

ЗАХВОрюВАНОСТІ 
НА ГрИП ТА ГрВІ

київська обласна  державна адміністрація.
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У зв’язку з погіршенням погодних умов 
у Київській області на автошляхах регіону 
над ліквідацією наслідків негоди працює 
277 працівників дорожних, комунальних, 
рятувальних та аварійних служб. Для роз-
чищення доріг і забезпечення нормально-
го руху автотранспорту залучено 225 оди-
ниць спеціальної техніки. При цьому на 
чергуванні від ГУ ДСНС у Київській області 
перебуває 384 чоловік особового складу і 
98 одиниць техніки.

Попри тривалі снігопади, хуртовини та 
ожеледицю, ситуація на дорогах Київської 
області наразі контрольована. Забезпе-
чено проїзд автомобілів по всіх автошля-
хах, заторів немає. Щодо стану покриття 
доріг, то воно оброблене, місцями мокре 
чи засніжене.

На трасах при в’їзді до Київської об-
ласті з інших регіонів працюють групи 
Управління безпеки дорожнього руху. 
Вони попереджають водіїв вантажних 
авто про тимчасове обмеження в’їзду до 
столиці. Зокрема, у понеділок, 25 січня, 
таке обмеження було запроваджене на 
три години з 16.30 до 19.30. Відповідно, 
водії каміонів та фур відправлялися на 
спеціально облаштовані майданчики для 
відстою вантажних транспортних засобів.  

Окрім того, на дорогах Київщини 
працює 62 стаціонарних пункти обігрі-
ву. Також поставлено чотири пересувних 
намети – у Білоцерківському, Києво-Свя-
тошинському, Сквирському і Броварсько-
му районах. Дані пункти призначені для 
громадян, котрі постраждали внаслідок 
зимової негоди та для забезпечення 
умов життєдіяльності особового складу 
аварійно-рятувальних формувань, які за-

лучаються до ліквідації наслідків надзви-
чайних подій і ситуацій у несприятливих 
погодних умовах.

Відповідні служби звертаються до 
мешканців Київщини та інших регіонів із 
переконливим проханням утриматися 
від поїздок до столиці та по можливості 
обмежити у дні сильних снігопадів і оже-
ледиці рух у цьому напрямку в разі відсут-
ності гострої необхідності.

У свою чергу, правоохоронці звер-
таються до водіїв з проханням бути осо-
бливо уважними та обережними за кер-
мом, дотримуватися безпечної швидкості 
і дистанції, правил паркування (аби не 
заважати роботі снігоприбиральної тех-
ніки). З особливою обережністю слід ру-
хайтися  по мостах та естакадах, в умовах 
недостатньої видимості користуватися 
ближнім світлом фар чи протитуманними 
ліхтарями.

Водночас ГУ ДСНС України у Київській 
області звертається з проханням не іг-
норувати попередження про утворення 
заметів на дорогах та слідкувати за про-
гнозами погоди. Адже безпека кожно-
го громадянина залежить, перш за все, 
від його свідомого ставлення до власної 
безпеки. У разі сильних снігопадів, за-
метілей, варто утриматися від дальніх 
поїздок як громадським, так і особистим 
транспортом. У разі виникнення необхід-
ності допомоги потрібно телефонувати до 
Служби порятунку “101” або до відділення 
поліції “102”.

Прес-служба Київської 
облдержадміністрації.

Ситуація на дорогах: 
продовжуєтьСя 

розчищення автошляхів

З 1 січня 2016 року змінено умови на-
дання державної допомоги на дітей оди-
ноким матерям (одиноким батькам) і тим-
часової допомоги на дітей, батьки яких 
ухиляються від сплати аліментів.

На виконання Закону України „Про 
внесення змін до деяких законодавчих ак-
тів України” (від 24.12.15 №911-VIII) Уря-
дом 25 грудня поточного року схвалено 
постанову Кабінету Міністрів України „Про 
внесення змін до деяких постанов Кабіне-
ту Міністрів України” № 1181.

Зазначеним нормативно-правовим 
актом з 1 січня 2016 року передбачено:

- надання тимчасової допомоги на ді-
тей батьки, яких ухиляються від сплати 
аліментів у розмірі, що дорівнює різниці 
між 50 відсотками прожиткового мінімуму 
для дитини відповідного віку та середньо-
місячним сукупним доходом сім’ї в роз-
рахунку на одну особу за попередні шість 
місяців.

Тимчасова допомога призначається 
кожні шість місяців, починаючи з місяця, 
в якому подано заяву з усіма необхідними 
документами.

У разі, коли до заяви не додані всі не-
обхідні документи, орган соціального за-
хисту населення повідомляє одержувача 
про те, які документи повинні бути подані 
протягом місяця.

Рішення про призначення або відмову 
в призначенні тимчасової допомоги при-
ймається органом соціального захисту 
населення протягом 10 календарних днів 
після надходження усіх необхідних доку-
ментів.

Умови та розмір тимчасової допомоги, 
який виплачується у разі визначення су-
дом розміру аліментів у твердій грошовій 
сумі залишилися незмінними та призна-
чаються у відповідності до абзацу 2 пункту 

8 постанови КМ від 22.02.2006 № 189;
- скасування гарантованого розмі-

ру допомоги на дітей одиноким матерям 
(30% прожиткового мінімуму для дитини 
відповідного віку) та надання такої допо-
моги у розмірі, що дорівнює різниці між 
100 відсотками прожиткового мінімуму 
для дитини відповідного віку та середньо-
місячним сукупним доходом сім’ї в роз-
рахунку на одну особу за попередні шість 
місяців.

Якщо одинокі особи звернулися за 
продовженням допомоги із врахуванням 
доходу в 2015 році і період виплати при-
падає на 2016 рік, виплата допомоги та-
ким особам із врахуванням підвищеного 
розміру продовжується до закінчення 
періоду призначення без їх звернення до 
управління соціального захисту населен-
ня.

З метою соціального захисту дітей, 
які виховуються одинокими батьками 
Урядовим рішенням збережено право на 
отримання з 1 січня 2016 року допомоги 
на дітей одиноким матерям та тимчасової 
допомоги дітям, батьки яких ухиляється 
від сплати аліментів, особам, які звер-
нуться за її продовженням за новими умо-
вами у періоді з січня по березень 2016 
року. Такі громадяни повинні заповнити 
декларацію про доходи та майновий стан 
осіб, що звернулися за призначенням усіх 
видів соціальної допомоги (заповнюється 
на підставі довідок про доходи кожного 
члена сім’ї) за 6 місяців (липень-грудень 
2015 року).

Особи, які звернуться за призначен-
ня допомоги вперше, вона призначати-
меться з місяця звернення і доходи сім’ї 
визначатимуться за 6 місяців на момент 
звернення за допомогою.
Київська обласна державна адміністрація.

УМОВИ НАДАННЯ ДЕРЖАВНОЇ ДОПОМОГИ 
НА ДІТЕЙ ОДИНОКИМ МАТЕРЯМ 

(ОДИНОКИМ БАТЬКАМ) І ТИМЧАСОВОЇ 
ДОПОМОГИ НА ДІТЕЙ, БАТЬКИ ЯКИХ 

УХИЛЯЮТЬСЯ ВІД СПЛАТИ АЛІМЕНТІВ

затриМано чоловіКа «по гарячих Слідах», 
яКиЙ шляхоМ вільного доСтупу 

заволодів транСпортниМ заСоБоМ 

ПРАЦІВНИКАМИ МАКАРІВСЬКОГО  
ВІДДІЛЕННЯ ПОЛІЦІЇ:

У смт. Макарів по вулиці Фрунзе під час обходу те-
риторії дільничними інспекторами поліції було виявлено 
підозрілого чоловіка. При здійсненні поверхового огляду 
правоохоронці знайшли у нього паперовий згорток із зе-
леною масою рослинного походження, з характерним за-
пахом коноплі. 

32-річний житель с.Липівка стверджує, що зберігав 
наркотики для власних потреб, без мети збуту. 

Правоохоронці вилучили наркотичне зілля та направи-
ли на експертизу. За даним фактом слідчим відділом Ма-
карівського відділення поліції відкрито кримінальне про-
вадження за ч. 1 ст. 309 Кримінального кодексу України 
(зберігання наркотичних засобів без мети збуту).

Працівники Макарівської поліції отри-
мали повідомлення від місцевого жителя 
про те, що в період часу з 15:00 по 16:00 
26.01.2016 в смт  Макарів по вул. Фрунзе 
біля «Приват Банку» виявив відсутність 
свого автомобіля. 

При виїзді СОГ встановлено, що, за-

володівши автомобілем, невідомий по-
їхав у напрямку траси Київ-ЧОП, після 
чого був затриманий працівниками Ма-
карівського відділення поліції. 

Ним  виявився місцевий житель, з 
смт Макарів. За даним фактом слідчим 
відділом Макарівської поліції відкрито 
кримінальне провадження за ч.1 ст.289 
(Незаконне заволодіння транспортним 
засобом) Кримінального кодексу України. 
Санкція даної статті передбачає покаран-
ня у вигляді штрафу від однієї тисячі до 
однієї тисячі двохсот неоподатковуваних 
мінімумів доходів громадян або обмежен-
ням волі на строк від трьох до п’яти ро-
ків, або позбавленням волі на той самий 
строк. Досудове розслідування триває.

Леся ОбОрсьКа, 
старший інспектор Макарівського 

відділення поліції Ірпінського відділу 
поліції ГУНП в Київській області.

СЬОГОДНІшНІй ДЕНЬ В ІСтОРІЇ РАйОНу
29 січня 1987 року в селах Забуяння, Нові Опачичі відкрито бібліотеки, в селах 

Лозовик, Садки-Строївка закрито бібліотеки. (Рішення №21 виконкому Макарів-
ської районної Ради).

(Використано інформацію, що міститься в архівному фонді № 1).
Юлія Кравець,

начальник архівного відділу райдержадміністрації.

* * * 

Людина здавна вважає собаку найкращим другом. Незрадливий і щирий, пес 
став членом сім’ї багатьох українців. Ми звикли, що собаки допомагають нам у ро-
боті і побуті – розважають дітей, не дають сумувати стареньким самотнім людям, 
більше того – веселі кудлаті Дружки та Тузики знаходять наркотики, допомагають 
в затриманнях злочинців. Та інколи такими злочинцями стають і самі собаки. Ре-
зонансний випадок стався у с. Вільно, де 2 вівчарки покусали 7-річного хлопчика.

- Сталося це 9 січня, - розповідає Віль-
нянський сільський голова Ірина Лагер-
чук. – Хлопчик пішов до магазину, мама 
тим часом виряджала молодшу дитину на 
вулицю. Раптом почулися крики, дитина 
відчайдушно кликала маму. Сусід, що за-
чув гамір, вибіг на вулицю та відігнав від 
хлопчика двох вівчарок. Якби чоловік пі-
дійшов на кілька хвилин пізніше, вівчарки 
завдали б ще більшої шкоди дитині. Згід-
но з довідкою «швидкої допомоги», рва-
них ран у дитини не виявлено, натомість 
на тілі знайдено 20 укусів та численні по-
дряпини. У хлопчика підвищилася темпе-
ратура після нападу і загальне самопочут-
тя дитини було поганим.

Мама звернулася до поліції, аби при-
тягнути власників вівчарок до відповідаль-
ності, а також подала заяву у виконком. 
Нещодавно ми провели збори виконкому, 
на які викликали власника собак. Спо-
чатку він усе заперечував, стверджуючи 
лише, що це не його собаки вчинили на-

пад. До постраждалих він теж не підходив. 
На комісії ж власник запевнив, що засто-
сує міри до своїх собак та відшкодує ко-
шти на лікування дитини.

Зараз хлопчик почувається краще, по-
чав ходити до школи, але зрозуміло, що 
дитина отримала моральну травму, мама 
зустрічає і проводжає хлопчика.

Хотілося б звернутися до володарів 
собак із проханням не відпускати улю-

бленців гуляти самих, одягати на псів на-
мордники і всіляко слідкувати за ними. 
Адже той, хто для вас є другом, може в 
будь-який момент стати ворогом і спри-
чинити шкоду не лише вам, а й іншим лю-
дям. І пам’ятайте – собака є джерелом 
підвищеної небезпеки. 

схоже у світі: У Чикаго (США) влас-
ник "небезпечної" собаки ризикує запла-
тити штраф 10 000 $, якщо його вихова-
нець кого-небудь покусає.

У Торонто (Канада) за незареєстрова-
ну в термін собаку стягується штраф  240 
$. У випадку несплати штрафу, власника 
викликають до суду, і тоді штраф може 
вирости до максимального розміру -  5 
тис.$.

Юлія ДзвІНКа.

БУДЬТЕ ВІДПОВІДАЛЬНІ 
зА ТИХ, КОГО ПРИРУЧИЛИ!

За порушення правил утримання со-
бак передбачена адміністративна від-
повідальність, згідно із ст.154 Кодексу 
України про адміністративні правопору-
шення, яка передбачає штрафи від 1 до 
3 неоподаткованих мінімумів від доходів 
громадян або попередження (у випадку, 
якщо це було повторно може наклада-
тися штраф до 7 неоподаткованих міні-
мумів).   

статтею 23 Цивільного кодексу 
України передбачено відшкодування 
моральної шкоди. Розмiр грошового 
вiдшкодування моральної шкоди ви-
значається судом залежно вiд характе-
ру правопорушення, глибини фiзичних 
та душевних страждань, погiршення 
здiбностей потерпiлого або позбавлен-
ня його можливостi їх реалiзацiї, сту-
пеня вини особи, яка завдала мораль-
ної шкоди, якщо вина є пiдставою для 
вiдшкодування, а також з урахуванням 
iнших обставин, якi мають iстотне зна-
чення.
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- Захоплення, чи то пак хоббі моє 
сягає ще того часу, коли я малим  бі-
гав за татком до Здвижа, - розповідає 
Юрій. – Вже тоді розумів,  що рибаль-
ство – то його пристрасть та водночас 
відпочинок від нудної  буденності. Спо-
чатку не міг довго терпіти цього незво-
рушного  сидіння й слідкування за по-
плавком. 

Та усе змінилося, коли батько  
вручив мені першу вудочку і сказав: 
«Лови!». Після першої  спійманої риби-
ни я «закохався» у цю справу. Відтоді 
жодна батькова рибалка не обходила-
ся без мене. У дитинстві було й таке, 
що провалювався під кригу, та при-
страсть до зимової риболовлі не про-
йшла навіть попри такі екстремальні 
ситуації, що, до речі, часто трапляють-
ся із рибалками. 

- Та головне, що риболовля – уні-
версальне захоплення, - сміється 
Юрій. – Можна ловити рибу будь-якої 
пори року. От тільки влітку я, переваж-
но, «полюю» на коропа й линка, а взим-
ку особливо перебирати не доводить-
ся, в основному їздимо із товаришами 
на судака на Київське море. Але суть 
навіть не в кількості й виді риби, а в 
задоволенні, яке я отримую під час рибо-
ловлі. Стараюся також відпускати мальків, 
адже без них неможлива популяція риби. 

Пам’ятаю, як колись біля Замчища 
спіймав майже цілий мішок щук, довело-
ся брати сани й тягти додому улов на них 
(сміється).

- Так-так, і досі він – рибний фанатик. 
Мені інколи здається, що він би з радістю 
проміняв роботу на 24-годинне сидіння з 
вудкою на березі Здвижа, - приєднується 
до розмови дружина Юрія, Наталка. 

На моє питання, хто ж чистить зловле-
ну рибку, відповідає так:

- Хто спіймав, той і чистить, як же інак-
ше? Моє завдання полягає лише у тому, 
щоб добре приготувати улов. Найчастіше 
готую рибу з овочами або запікаю чи туш-
кую, робимо також таранку, яку полюбляє 
чоловік. Таранки чомусь виходить най-
більше, тому що рибка  у Здвижі маленька. 

... Сумно, адже пам’ятаю той час, коли 
повноводна річка славилася своїми пля-
жами та рибою, і до нас приїздили з інших 
сіл та навіть районів. Зараз же перевагу 
віддають Київському водосховищу.

- Розкажи про суботній улов, - підмор-
гує дружина, а Юрій скромно посміхаєть-
ся. – Юрко минулої суботи упіймав сома, 
одна голова якого заважила 2,5 кг! Це, 
певно, один із найбільших уловів. Колись 
він притягнув додому 9-кілограмову щуку. 
Моїй радості не було меж! 

- Було і таке, - зізнається Юрій, – але 
тепер я маю вірного помічника – мого 
онука Дмитрика. Наслідуючи дідуся, він 
теж захоплюється рибалкою, хоч іще ма-
ленький. Дмитрик має власну справжню 
вудочку, і вже цієї весни ходив зі мною на 
риболовлю до Здвижа. Приємно бачити, 
як горять його очі, слідкуючи за поплав-
ком. Разом з тим, дитина буває на свіжому 
повітрі, вчиться спілкуватися із природою 
та бачити в ній прекрасне.

- А поки зимно, і дідусь не бере Дми-
трика з собою, то хлопчик тішиться Юр-
ковим уловом і виловлює рибку із великої 
миски в нас удома! –сміється Наталя. – Так 
і виховуємо молоде покоління, привчаючи 
до природи, а не до відеоігор та телевізій-
них передач, що погано вливають на діток!

Спілкувалася Юлія Звєрькова.

Кому в райцентрі 
холод 

не страшний?
Їхнє хоббі має в собі буддійський спокій та рівновагу,  багатогодинне спілку-

вання з природою та релакс... Однак, воно  буває інколи небезпечним, потребує 
стійкості не лише духу, а й  тіла. Все це характеризує макарівських рибалок – лю-
дей, що у  будь-яку погоду не зраджують своїй улюбленій справі. Цієї зими вони, 
як завжди, рясно вкривають кригу Здвижа, і дивуєшся, як не бояться морозу? «Ма-
карівські вісті»  поспілкувалися з одним із місцевих рибалок – Юрієм Дзюбою, по-
говорили про його багаторічну пристрасть до риболовлі.

ЗИМОВЕ  ПОЛЮВАННЯ – 
В РОЗПАЛІ! 

Отож, ще  можна полювати на бобра 
(до 29 лютого), самців оленя  благородно-
го, кабана та його молодняк, здатний до 
самостійного  існування (до 31 січня), зай-
ця-русака (до 30 січня) та на лисицю,  єно-
товидного собаку, вовка (до 28 лютого).

Полювання на пернату дичину, хутро-
вих звірів та копитних тварин  необхідно 
проводити у відповідності до вимог За-
кону України "Про мисливське  госпо-
дарство та полювання"  і "Положення про 

правила  проведення полю-
вань, поводження із зброєю, 
та порядок видачі  ліцензій 
на добування мисливських 
тварин", затвердженого На-
казом Міністерства аграрної 
політики та продовольства 
України  від 17 жовтня 2011 
року № 549 і зареєстрова-
ного у Міністерстві  юстиції 
України 19 жовтня 2011 року 
за № 1211/19949.

Наразі Макарівський 
район забезпечений мис-
ливськими  угіддями для по-
вного задоволення потреб 
мисливців. Територія для 
полювання є майже у кожно-
му селі  і навколо Макарова. 
Полювання, загалом, до-
ступне –  на час сезону ціна 
відстріленої картки в угіддях 
Українського  товариства 
мисливців та рибалок  на 

пушного звіра  становить 300 грн., одно-
денна відстрілена картка – 30 грн. 

У приватних угіддях ТОВ «Мисливсько-
рибальський клуб «Ярик» ціна сезонної 
відстріленої картки становить майже 600 
грн.,  а одноденна картка – 60 грн. Тож 
мисливці самі мають змогу обирати мис-
ливські угіддя та доступну  для себе ціну. 

віктор єСьков, 
мисливець.

Триває збір заявок на участь у Націо-
нальному конкурсі «Благодійна Україна – 
2015» – єдиному загальнонаціональному 
проекті з пошуку та відзначення кращих 
українських благодійників і найефективні-
ших доброчинних ініціатив.

Організатором конкурсу є Асоціація 
благодійників України.

У конкурсі можуть брати участь благо-
дійники, які надавали благодійну допомо-
гу для вирішення актуальних суспільних 
проблем у період з 1 січня по 31 грудня 
2015 року; благодійні проекти (ініціативи), 
реалізація яких (повністю або окремого 
етапу) була здійснена у зазначений пе-
ріод; суспільні інституції, які у цей період 
провадили діяльність, спрямовану на роз-
виток і підтримку благодійності в Україні, 
благоотримувачі, представники засобів 
масової інформації.

Переможців визначатимуть у таких 
номінаціях благодійників: компанія – ве-
ликий бізнес, компанія – середній бізнес, 
малий бізнес (в т.ч. фізична особа – під-
приємець), фізична особа, загальноукра-
їнський (в тому числі міжнародний) благо-
дійний фонд (організація), регіональний 
благодійний фонд (організація), благо-
дійник – неурядова організація, дитяча 
або молодіжна організація (спільнота), 

народний благодійник, благодійна акція 
(проект, програма) року.

Спеціальні номінації: ефективне ви-
користання благодійної допомоги, благо-
дійність у медіа, інновації в благодійності, 
благодійник: допомога з-за кордону.

Номінації під патронатом Міністерства 
соціальної політики України: волонтер: фі-
зична особа, волонтер: організація, кор-
поративне волонтерство.

Спеціальні відзнаки Оргкомітету Наці-
онального конкурсу «Благодійна Україна» 
«Кращий благодійник» у сферах: медици-
на, культура, освіта, соціальна робота, до-
помога захисникам України.

Конкурсні заявки можуть подавати 
безпосередньо самі благодійники, набу-
вачі благодійної допомоги та будь-які не-
урядові організації, зацікавлені у розвитку 
та популяризації благодійних ініціатив.

Кінцевий термін подачі заявок – 15 лю-
того 2016 року. Церемонія нагородження 
переможців відбудеться у березні 2016 
року в Києві.

Докладніша інформація за теле-
фоном (044) 537-12-80, (063) 97-78-
078, e-mail: konkurs.blago@gmail.com, 
http://blagoukraine.org.

БЛАгОдІйНИкІВ І ВОЛОНтЕРІВ ЗАПРОшуЮть 
дО учАстІ у ІV НАцІОНАЛьНОМу кОНкуРсІ 

«БЛАгОдІйНА укРАїНА»

ПОРЯдОк РОЗМІЩЕННЯ ЗОВНІшНьОї РЕкЛАМИ 
В сМт. МАкАРІВ, сЕЛАх кАЛИНІВкА, ФАсІВОчкА, 

ЗуРІВкА ПРИВЕдЕНО у  ВІдПОВІдНІсть 
дО тИПОВИх ПРАВИЛ

15 грудня 2015 року адміністративна колегія Київського обласного територіаль-
ного відділення Антимонопольного комітету України зобов’язала виконавчий комітет 
Макарівської селищної ради Київської області привести у відповідність до чинного за-
конодавства України «Порядок розміщення об’єктів зовнішньої реклами на території 
Макарівської селищної ради» та створити робочий орган для регулювання діяльності з 
розміщення зовнішньої реклами в смт. Макарів, с. Калинівка, с. Фасівочка, с. Зурівка  у 
відповідності до чинного законодавства.

На виконання зобов’язальної частини рішення адміністративної колегії Відділення,  
Радою прийнято рішення від 29.12.2015 № 051-04-VII «Про виконання рішення адміні-
стративної колегії Відділення від 15.12.2015 № 54», яким, зокрема, припинено пору-
шення законодавства про захист економічної конкуренції, пов’язаного з делегуванням 
КП «Макарівсервіс» функції робочого органу для регулювання діяльності у сфері розмі-
щення зовнішньої реклами в смт Макарів, селах Зурівка, Калинівка, Фасівочка та при-
ведено рішення виконавчого комітету Ради від 30.03.2011  № 044 «Про внесення змін в 
рішення виконкому № 56 від 26.04.2007» «Про порядок розміщення об’єктів зовнішньої 
реклами на території Ради» у відповідність до чинного законодавства.

київська обласна державна адміністрація.

ЩИРО  дЯкуєМО 
ЗА  дОПОМОгу!

Споконвіку новорічне свято було і завжди буде прекрасним, унікальним дарунком 
природи і долі. Воно державне і народне, родинне і загальнолюдське. Кожна людина 
сподівається на добро і надію на краще. І таку надію нам завжди несе Новий рік. 

В цей день вся рідня намагаєся зібратися за святковим столом, наголошуючи, що  
вся родина цього вечора неодмінно повинна бути  разом, щоб  протягом року  пам’ятати 
про  міцність родинних зв’язків. Як говорили старі люди, хто  проведе Свят-вечір поза  
сімейним колом, той весь  рік  блукатиме світом,  почуватиметься незатишно й одиноко. 

На жаль, деякі мешканці нашого району не мали можливості у цей вечір посидіти в 
сімейному колі за родинним столом, тому що на старості літ залишилися самотніми. 
Їхньою родиною став територіальний Центр соціального обслуговування (надання со-
ціальних послуг), на обслуговуванні  якого перебуває 1052 одиноких та самотньо про-
живаючих громадян. І щоб створити цим людям святковий настрій, зігріти їхні самотні 
душі, керівництвом територіального Центру була проведена благодійна акція у вигляді 
надання продуктових наборів малозабезпеченим громадянам. З цією метою  наш тери-
торіальний Центр звернувся до керівників підприємств, організацій різних форм влас-
ності, сільськогосподарських товариств, церковних громад, приватних підприємців із 
проханням узяти участь в підготовці і проведенні Новорічних та Різдвяних свят і надати 
посильну грошову та натуральну допомогу. В результаті було зібрано новорічних про-
дуктових наборів  на загальну суму 8545 грн.

Активну участь у наданні допомоги взяли депутат районної ради  Наталя Сидо-
ренко, Забуянська сільська рада (М.Ю.Герасименко); Плахтянська сільська рада 
(О.О.Сорочан);  Рожівська сільська рада (М.В.Чапік); Гавронщинська сільська рада 
(О.Л.Коба);Церковна громада церкви «Благовість»; Церковна громада церкви Архі-
стратига Михаїла. 

 До благодійної акції долучилися і приватні підприємці: Микола Пелешок, Тетяна 
Шаповал, Гулам Рабані, Галина Кучерява,Антоніна Сич, Микола Нечай, Сергій Шестак, 
Олена Федосенко, Марія Лавриненко, Олена Федчук та Юрій Карасик. 

В Новорічні свята  підопічних нашого Центру також відвідали та вручили святкові 
продовольчі набори архімандрит, депутат районної ради  Філарет (Єгоров), церква 
«Спасіння» м.Вишневе, БО «Благодійник» (Н.Г.Тугуші).

Керівництво Макарівського районного територіального центру соціального обслу-
говування (надання соціальних послуг) висловлює щиру подяку всім тим, хто віднайшов 
можливість надати благодійну  допомогу.

Бажаємо вам та вашим родинам міцного здоров’я, щастя, достатку, успіхів у праці. 
Хай вас оберігає Господь Бог!

ольга ДоЦЕНко,
директор територіального Центру.                                             
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27 січня щорічно відзначається Міжна-
родний день пам’яті жертв Голокосту. Він 
був встановлений Генеральною Асамбле-
єю ООН у листопаді 2005 р. Саме 27 січня 
1945 р. війська 1-го Українського фронту 
визволили в’язнів найбільшого нацист-
ського концтабору Аушвіц-Біркенау в м. 
Освенцім (Польща).

У цей день на державному рівні, на-
самперед, згадують розстріляних у роки 
Другої світової війни євреїв. Якщо гово-
рити про розстріли на теренах Макарів-
щини, то це наступні цифри: влітку 1941 р. 
в Макарові було розстріляно 14 євреїв, а 
восени 1941 р. по декілька десятків євреїв 
було знищено у Макарові та Кодрі.

Здавалося б, не такі великі втрати лю-
дей порівняно з іншими. Але це на розсуд 
тих, хто не знайомий з історією євреїв Ма-
карівщини.

Євреї у Макарові, за історичними дже-
релами, з’явилися у другій половині XVIII 
ст. Тут була збудована синагога, яка стала 
резиденцією одного з перших рабинів Ки-
ївщини. У 1754 р. документи зафіксували 
факт побиття кількох євреїв макарівською 
поліцією.

У 1837 р. зі смертю центральної фігури 
в українському хасидському світі – ребе 
Мордехая Чорнобильського до Макарова 
переїжджає його син Нахум Тверський та 
засновує хасидську династію в Макарові. 
У 1852 р. Нахум помирає і династію очо-
лює його син Яаков Іцхак Тверський.  (на 
фото).

З 1837 р. положення хасидизму, як 
ідейного і народного руху серед євреїв 
Волині та Поділлі, дуже похитнулося. За-
непад хасидизму посилили чвари і не-
згоди, що виникають між цадиками через 
першість в тій чи іншій єврейській громаді.

І саме ребе Яакову Іцхаку Тверському з 
Макарова на рубежі XIX і XX ст. вдалося зу-
пинити занепад хасидизму. Він користу-
вався великою пошаною і впливом серед 
українських хасидів. На свята, особливо 
на рош-гашоная і іом-кіпур, з’їжджалися 
до нього тисячі хасидів в його резиденцію 
в Макарові, де він разом зі своїми трьома 
синами вів багате життя. Судячи з геогра-
фічних назв поселень навколо Макарова 
початку ХХ ст. та резиденція цадика зна-
ходилася  на сучасній вул. Ярослава Му-
дрого, яка на той момент називалася «єв-
рейська колонія». 

До нього зверталися за порадами не 
тільки в релігійно-хасидських питаннях, 

але і в мирських і торговельних справах. 
Зяті, які готувалися стати самостійними, 
до кінця терміну дарового утримання в бу-
динку тестя, їздили до нього радитися, за 
яку справу їм узятися; протилежні сторо-
ни щодо спірних торгових справах вдава-
лися до його мудрих порад і беззаперечно 
йому підкорялися; при виборі нареченого 
чи нареченої йому належало останнє ви-
рішальне слово. За його життя існувала 
урядова заборона для цадиків особисто 
відвідувати своїх хасидів, так що тільки 
його габай (староста синагоги) їздив що-
року збирати данину (магідус) серед його 
прихильників. Вільним пересуванням мо-
гли користуватися лише його спадкоємці.

У липні 1900 р. в м. Баранівка на Жито-
мирщині відбулася гучна подія для хасидів 
України. Дочка Яакова Іцхака одружувала-
ся з сином польського цадика. На цьому 
святі були присутні тисячі високоповаж-
них гостей. І навіть зберігся детальний 
опис всього весілля.

Помер Яаков Іцхак у 1916 р. і був по-
хований у Макарові. Де нині знаходиться 
могила цадика, – невідомо. Зі смертю 
батька сини залишили Макарів і нікого з 
роду Яакова Іцхока тут не залишилося.

Відомості про Яакова Іцхока взя-
ті з книг Кандель Ф. «Очерки времен и 
событий: из истории российских евреев» 
та «История еврейского народа в России. 
От разделов Польши до падения Россий-
ской империи». 

Наразі в інтернеті можна знайти дещо 
інші дані про хасидів Макарова. Зокрема є 
свідчення, що Яаков Іцхак помер у 1892 р. 
А весілля у Баранівці у 1900 р. організову-
вав його син Мойше Мордехай.

На початку ХХ ст. в Макарові прожива-
ло 5 759 осіб (4436 євреїв, 1281 українець, 
40 поляків та 2 чоловіки не встановленої 
національності). В цей час у містечку було 
6 єврейських молитовних домів (у 1913 р. 
їх буде лише один). З 1910 р. у Макарові ді-
яла зразкова талмуд-тора, з 1912 р. – єв-
рейське ощадно-позичкове товариство, з 
1913 р. – єврейська лікарня. У 1914 р. єв-
реям належали всі три макарівські аптеки, 
85 торгових лавок, корчма, медоварний 
(власник Герзон) та пивоварний (власник 
Ф. Ниц) заводи і два лісові склади. 

А тому не дивно, що у період револю-
ції в Макарові не одноразово відбувалися 
єврейські погроми. 21 листопада 1917 р. 
погром влаштували макарівські селяни, 
6 липня 1919 р. – повстанський загін ота-

мана Д. Соколовського, 15, 18 серпня та 6 
вересня 1919 р. – денікінці.

Як результат, наприкінці 1919 р. понад 
4 тис. євреїв залишають Макарів і в міс-
течку зостається лише майже 200 євреїв. 
Проте, уже 20 серпня 1922 р. було орга-
нізовано першу сільськогосподарську ар-
тіль «Відродження», головою обраний Й.А. 
Глазман. Переважна більшість працівників 
у ній були євреями. На 1930 р. у артілі пра-
цював 141 єврей. Подальша доля артілі та 
її робітників – невідома.

Були євреї і серед мешканців Макаро-
ва, які відзначилися на полях Другої світо-
вої війни: Швахман Арон Янович, 1909 
р.н., орден Червоної Зірки 16.07.1944 р.; 
Гринбаум Авраам Йосипович, 1908 р.н. 
орден Червоної Зірки 17.01.1942 р.; Грин-
берг Софія Аронівна, 1909 р.н. орден 
Червоної Зірки (2) 30.04.1944, 30.09.1945 
р.; Новак Йосип Мойсейович, 1906 
р.н. медаль «За відвагу» 14.06.1945 р.; 
Левицький Аврам Сруль Пінхусович, 
1922 р.н. медаль «За відвагу» 25.04.1945 
р.; Вейц Овсій Соломонович, 1906 р.н. 
медаль «За відвагу» 26.07.1945 р.; Любо-
мирський Давид Мойсейович, 1906 р.н. 
медаль «За бойові заслуги» 28.08.1943 
р.; Любомирський Мендель Фриделе-
вич, 1907 р.н. медаль «За бойові заслуги» 
15.04.1943 р.; Тальський Ноях Беніамін 
Аронович, 1912 р.н. медаль «За бойові 
заслуги» 14.05.1943 р.; Амчиславський 
Іосиф Бенціонович, 1900 р.н. медаль 
«За відвагу» 20.05.1945 р.; Аронович 
Мойсей Еммануїлович, 1901 р.н. ор-
ден Вітчизняної війни І ст. 08.06.1945 р.; 
Цесин Яків Пінхусович, 1909 р.н. орден 
Червоної Зірки 14.02.1943; орден Вітчиз-
няної війни ІІ ст. 19.07.1944; орден Вітчиз-
няної війни І ст. 16.02.1945 р.; Цифан-
ський Ісак Юхимович, 1903 р.н. орден 
Вітчизняної війни ІІ ст. 05.02.1944; орден 
Червоної Зірки 19.09.1945 р.; Шиллер 
Семен Абрамович, 1904 р.н. орден Чер-
воної Зірки 27.03.1944 р.; Кодацький Бо-
рух Шмулевич, 1911 р.н. орден Червоної 
Зірки 20.06.1949 (чекав нагородження 
5 років); Лільчицький Ісаак Абрамо-
вич, 1909 р.н. орден Червоного Прапора 
26.08.1943; орден Олександра Невсько-
го 19.08.1944; орден Вітчизняної війни ІІ 
ст. 07.06.1945 р.; Ліповравський Семен 
Мойсейович, 1921 р.н. орден Червоної 
Зірки (2) 20.04.1945, 27.03.1945 р.

Гинули євреї Макарова і на полях ні-
мецько-радянської війни: Авраменко 
Абрам Шмульович. Рядовий. Загинув 
у 1944 р.; Авраменко Авраам, 1911 р. 
Рядовий. Загинув у 1942 р. Похований у 
м. Славута Хмельницької обл.; Альман-
ський Рувін Овсійович, 1911 р. Зник 
безвісті 12.1943 р.; Боруховський Наум 
Ілліч, 1906 р. Війсковий лікар 3-го рангу. 
Зник безвісті 02.1942 р.; Віницький Мотя 
Аронович, 1901 р. Рядовий. Пропав без-
вісті 03.1944 р.; Вольфрам Хаім Шлум, 
1905 р. Рядовий. Зник безвісті 06.1944 р.; 
Гендельман (Гиндельман) Давид Ме-
єрович, 1902 р. Рядовий. Пропав безві-
сті у 1943 р.; Горенштейн Аврам Дави-
дович, 1917 р. Рядовий. Загинув у 1944 
р. Похований у м. Здолбунів Рівненської 
обл.; Гребень Аврам Йосипович, 1898 р. 
Рядовий. Зник безвісті 12.1941 р.; Грин-
берг Мойсей Аронович, 1906 р. Пропав 
безвісті 12.1943 р.; Грінберг Давид Со-
ломонович. Рядовий. Загинув у 1943 р.; 
Грінберг Мусій Соломонович. Рядовий. 
Загинув у 1944 р.; Гулерман Давид Йо-
сипович, 1912 р. Загинув 29.09.1942 р. 
Похований у с. Старосільська Міжрічен-
ського р-ну Волгоградської обл., Росія.; 
Гутгарц Борис Якович, 1905 р. Рядовий. 
Загинув 01.1944 р.; Гутгарц Веніамін 
Григорович, 1897 р. Зник безвісті 05.1944 
р.; Гутгарц Йосип Якович, 1914 р. Ком. 

взводу. Загинув у вересні 1941 р.; Гутгарц 
Лазар Самуїлович, 1906 р. Сержант, За-
гинув у 1943 р.; Гутгарц Хаїм Я., 1913 р. 
Загинув у 1942 р.; Гушник Хаїм Якович, 
1893 р. Загинув у січні 1945 р.; Дудін Мой-
сей Єльс, 1906 р. Рядовий. Зник безвісті 
03.1944 р.; Дудкін Мусій Єлистрато-
вич. Рядовий. Загинув у 1944 р.; Ельберт 
Сруль Абрамович, 1907 р. Мол. полі-
трук. Загинув у 1941 р.; Зайдмен Соло-
мон Мусійович. Рядовий. Загинув у 1944 
р.; Зозевський Лазар Венедиктович. 
Рядовий. Загинув у 1944 р.; Кацовський 
Рафаїл Фроімович, 1894р. Рядовий. 
Зник безвісті 05.1943 р.; Кісіль Ація Ше-
велевич, 1918 р. Рядовий. Зник безвісті 
04.1944 р.; Кісіль Хаім Борисович, 1896 
р. Рядовий. Пропав безвісті 05.1944 р.; 
Комський Герш Давидович, 1896 р. Ря-
довий. Пропав безвісті 08.10.1941 р.; Кот-
ляр Лев Мойсейович, 1907 р. Рядовий. 
Зник безвісті 09.1943 р.; Лебединський 
Давид Шлірейович, 1906 р. Загинув у 
січні 1943 р.; Любомирський Ісак Бори-
сович. Загинув у січні 1944 р.; Мандебер 
Йосип Якович, 1899 р. Рядовий. Пропав 
безвісті 01.1944 р.; Мильгруд Йосиф 
Аврумович (Аврамович), 1916 р. Лей-
тенант. Загинув 01.11.1944 р. Похований 
в Угорщині, варм. Хефеш, с.Адач, грома-
дянське кладовище, могила №4.; Осад-
чий Тань Шлемович, 1912 р. Рядовий. 
Пропав безвісті 01.1944 р.; Остер Давид 
Борухович. Рядовий. Загинув у 1944 р.; 
Портний Бенцион Лазаревич, 1902 р. 
Єфрейтор. Вбитий 24.01.1945 р. Похо-
ваний в Польщі; Рохвальський Абрам 
Вольфович. 1914 р. Старшина. Загинув 
13.06.1944 р. Похований у с. Снятин, Сня-
тинського р-ну, Івано-Франківської обл.; 
Співак Ноях (Наум) Янкельович, 1893р. 
Рядовий. Загинув 03.1944 р.; Співак 
Фроім Нухимович, 1895 р. Зник безвісті 
01.1944 р.; Хелемский Наум Ілліч, 1909 
р. Рядовий. Зник безвісті в грудні 1943 
р.; Ципенюк Янкель-Йось Шимкович, 
1894 р. Зник безвісті 11.1941 р.; Шима-
новський Шлема Єля Лейбович, 1903 
р. Рядовий. Пропав безвісті 12.1943 р.

Взявши до уваги велику кількість на-
городжених і тих, хто загинув у роки ві-
йни, стає зрозумілим, що лише завдяки 
допомозі мешканців Макарова, які пере-
ховували місцевих євреїв, було розстрі-
ляно лише кілька десятків осіб. Але чому в 
Макарові немає жодного праведника? Не 
зрозуміло...

На цьому історія євреїв не припиня-
ється. Та, напевно, нам – місцевим меш-
канцям, прийшов час зрозуміти, що іс-
торія євреїв Макарова – це невід’ємна 
сторінка нашої історії. І ми сьогодні маємо 
її не лише пам’ятати а й відновити, щоб 
майбутні покоління не були покарані за 
незнання історії. Адже давно відомо, що 
народ, який не знає свого минулого, не-
має світлого майбутнього.

Віталій ГЕДЗ,
кандидат історичних наук.

ІсторІя єврейства
в МакаровІ

Співробітники Національного музею історії України у Другій світо-
вій війні (м. Київ) звертаються до мешканців Макарівського району за 
допомогою у розшуку відомостей про родину Шевченка Астафа Фе-
доровича, 1914 р. н.

АстАф федорович нАродився у МАкАрові.
Учасник Другої світової війни з грудня 1941 р., гвардії капітан, ко-

мандир ескадрилії 657 штурмового авіаційного полку 196 штурмової 
авіаційної дивізії 4 штурмового авіаційного корпусу 4 повітряної  армії 
2 Білоруського фронту. За подвиги у роки війни був нагороджений: ор-
деном Червоної  Зірки  20.09.1944;  орденом  Червоного  Прапора (2) 
05.11.1944, 05.06.1945; орденом Вітчизняної  війни І ст. 22.02.1945. У 
грудні 1945 р. був представлений до звання Героя Радянського Союзу. 
Опис усіх подвигів зайняв 6 аркушів, проте 02.12.1945р. був нагоро-
джений лише орденом Олександра Невського.

З метою збереження пам’яті про учасників Другої світової війни 
уродженців Макарівщини, встановлення подальшої долі Астафа Фе-
доровича Шевченка розшукуємо його нащадків.

Співробітники Національного музею історії України у Другій світовій війні (м. Київ) звертаються 
до мешканців Макарівського району за допомогою у розшуку відомостей про родину Ковальчука 
Олексія Гавриловича, 1910 р. н.

Олексій Гаврилович народився у с. Колонщина Макарівського району Київської області, де і про-
живав разом із дружиною – Марією Василівною.

З 1942 р. гвардії молодший сержант О.Г. Ковальчук був у складі 68-го окремого гвардійського ви-
нищувального протитанкового дивізіону 63-ї гвардійської стрілецької дивізії. За героїзм і мужність, 
виявлені у боях, представлений командуванням військової частини до нагородження. 3 липня 1944 р. 
Олексій Гаврилович загинув на території Карелії у Виборзькому районі.

У минулому році, під час проведення військово-пошукового рейду по місцях колишніх боїв, по-
шуківці Ленінградської області підняли останки багатьох полеглих військовослужбовців, серед яких 
був і наш земляк. Особу воїна встановили за даними солдатського медальйона, який дивом зберігся 
до нашого часу. У 2015 р. бійця разом з іншими однополчанами урочисто перепоховали на меморіалі 
«Петрівка», який розташований за 2 км від с. Красний Холм Виборзького району Ленінградської об-
ласті. 

З метою збереження пам’яті про учасників Другої світової війни та передачі знайдених матеріалів 
про долю Олексія Гавриловича Ковальчука, пошуківці Ленінградської області розшукують його на-
щадків.

Будь-яку корисну інформацію просимо подавати в редакцію
газети «Макарівські вісті»,   за телефоном 5-14-98, E-mail: super.makariv_visti@ukr.net

Увага!     розшУк!

Сторінка з книги перепепису 
населення.

А 24 грудня 1959 р. на засіданні ви-
конкому Макарівської районної ради 
депутатів трудящих було прийнято 
рішення про закриття єврейського 
кладовища в селищі Макарів з 1 січня 
1960 року, а натомість «...посадити 
громадський сад, парк». І так було зро-
блено. Але згодом цей парк ліквідува-
ли і на його місці виділили під забудову 
ділянки. Тепер там вулиця Комінтерна. 
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НЕДІЛЯ, 31 сiчня

ПОНЕДІЛОК, 1 лютого

ВІВТОРОК, 2 лютого

СЕРЕДА,3 лютого

перший 
національний

6.00,7.25,8.00 Погода.
6.05 Свiт православ`я.
6.35 Крок до зiрок.
7.40 Свiт on line.
8.15 Смакота.
8.40 Тепло.ua.
9.00 Погода.
9.15 Гра долi.
10.10 Мистецькi iсторiї.
10.30 Погода.
10.40 Спогади.
11.10 Твiй дiм.
11.50 Д/ф "Сiчневий бiй. Ли-

товське радiо i телебачен-
ня 13 сiчня 1991 року".

13.00 Х/ф "Дитячий секрет".
14.40 Фольк-music.
16.05 Погода.
16.20 Д/ф "Повернення видiв. 

Рожевий фламiнго".
17.15 Чоловiчий клуб. Спорт.
18.25 Гандбол. ЧЄ. Фiнал.
20.15 Погода.
20.20 Театральнi сезони.
21.00 Новини.
21.30 Прем`єр-мiнiстр України 

А. Яценюк про реформи.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Книга.ua.

22.50 Погода.
23.00 День Янгола.
0.00,1.10 Погода.
0.05 На слуху. Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.

1+1
6.00 «Шiсть кадрiв».
8.00 «Українськi сенсацiї».
9.00 «Лото-Забава».
9.45 М/ф.
9.55 «Маша i ведмiдь».
10.05 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт: Кам-

боджа».
12.05,13.10,14.10,15.15,16.15 

«Свiт навиворiт 2: Iндiя».
17.25 «Мультибарбара».
19.20 «10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 Драма «Ладога». (2 к.).
1.15 Драма «Старша дружина». 

(2 категорiя).
Iнтер

6.30 М/ф.
6.45 «Подробицi» - «Час».
7.20 Х/ф «Кохана жiнка 

механiка Гаврилова».
9.00 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 

Ювiлейний сезон».

12.00 Т/с «Все повернеться», 
1-4 с. (2 категорiя).

16.00 Х/ф «Таблетка вiд слiз». 
(2 категорiя).

17.50 Т/с «Рiдкiсна група 
кровi». (2 категорiя).

20.00 «Подробицi тижня».
21.30 «10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром».
21.40 Т/с «Рiдкiсна група 

кровi». (2 категорiя).
23.45 Х/ф «Ти будеш моєю».
1.40 Х/ф «Це все вона».

трк «Україна»
7.00 Подiї.
7.50 Реальна мiстика.
9.45 Т/с «Дочки-матерi».
13.20 Т/с «Сила вiри». (2 к.).
17.20 Т/с «Якби я була цари-

ця», 1 i 2 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї тижня з Олегом 

Панютою.
19.40 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром України.
20.00 Т/с «Якби я була цари-

ця». (2 категорiя).
22.15 Х/ф «Рiдна кровиночка». 

(2 категорiя).
0.10 Т/с «Не зарiкайся», 11-15 с.

ICTV
5.35 Факти.
6.15 М/с «Молода Лiга 

Справедливостi».
6.55 Х/ф «Немов громом 

уражений».

8.45 Зiрка YouTube.
10.25 Дивитись усiм!
11.35 Без гальм.
12.10 М i Ж.
12.45 Факти. День.
13.00 Труба мiстера Сосиски.
14.10 Х/ф «Годзила».
16.45 Х/ф «Повiтряний мар-

шал». (2 категорiя).
18.45 Факти тижня з О. Со-

коловою.
20.20 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром України.
20.30 Х/ф «Квант милосердя». 

(2 категорiя).
22.40 Х/ф «Червона спека». 
0.35 Х/ф «Вогонь iз пекла». 

СтБ
6.15 «ВусоЛапоХвiст».
7.10 «Все буде добре!»
9.00 «Все буде смачно!»
12.05 «Караоке на Майданi».
12.55 «Подорож тiтки Алли 

Iталiєю».
15.15 Х/ф «Кров не вода». (2 к.).
19.00 «Битва екстрасенсiв».
20.50 Х/ф «Довгоочiкуване 

кохання».
22.45 Х/ф «Мандрiвка у 

закоханiсть».
0.50 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
новий канал

3.30 Зона ночi.
5.35 Kids` Time.

5.40 М/с «Пригоди Джиммi 
Нейтрона».

7.50 Kids` Time.
7.55 Х/ф «Елвiн i бурундуки».
9.45 Т/с «Пригода Мерлiна».
14.15 Х/ф «Велика гра». (2 к.).
16.00 Х/ф «Святий». (2 к.).
18.20 Х/ф «Найманi вбивцi». (2 

категорiя).
21.00 Х/ф «Фахiвець». (2 к.).
23.05 Х/ф «Прибрати Картера». 

(2 категорiя).
1.10 Х/ф «Гiсть». (2 категорiя)

нтн
6.10 Х/ф «Бризки шампан-

ського».
8.00 Т/с «Головний калiбр». (2 к.).
11.30 «Правда життя. 

Професiї».
13.45 Х/ф «Сiм днiв до 

весiлля».
15.30 «Розсмiши комiка».
17.20 «Легенди карного роз-

шуку».
19.00 Т/с «Заповiдник страху». 

(2 категорiя).
23.00 Х/ф «З-пiд землi». (2 к.).
0.50 Х/ф «Щури. Париж в 

облозi». (3 категорiя).
тет

6.00 М/ф «Школа монстрiв: 
Втеча з острова Черепа».

6.50 М/с «Пiдлiтки-мутанти 
черепашки-нiндзя».

7.30 Байдикiвка.

8.25 М/с «Смiшарики. Пiн-код».
9.00 Мультик з Лунтиком.
9.40 М/с «Дора-дослiдниця».
10.35 М/ф «Школа монстрiв: 

Втеча з острова Черепа».
11.20 М/ф «Атлантида: За-

гублена iмперiя».
13.05 М/ф «Бiлка та Стрiлка. 

Зорянi собаки».
14.45 Країна У.
0.10 Дайош молодьож!
1.05 Одна за всiх.
1.55 БарДак.

тонIС
6.00 Концерт Геннадiя Та-

тарченка «Такi знайомi 
мелодiї».

6.55 «Родiон Нахапетов. Вiд 
П`ятихаток до Голiвуду».

7.50 «Натхнення».
8.00 Мiс «Iнтернет-TV».
9.55 «Погода».
10.00 НЛО: таємнi архiви.
11.15 Х/ф «Виправити Пiта».
12.55 Мiс «Iнтернет-TV».
13.25 «Погода».
13.30 Сiм iсторичних чудес 

України. Острог.
14.00 Teen-клуб.
14.55 «Погода».
15.00 Таємницi Тихого океану.
16.10 Прогулянка по дикiй 

природi.
17.00 Фестиваль «Галицький 

шлягер-2015», ч. 2.
18.50 Мiс «Iнтернет-TV».

18.55 «Погода».
19.00 Дивовижний свiт.
19.55 Мiс «Iнтернет-TV».
20.00 «Цивiлiзацiя Incognita».
20.15 «Кумири».
20.35 «Свiтськi хронiки».
21.00 Євромакс.
21.35 Дивовижний свiт.
22.00 Д/ф «Мисливцi за на-

цистами».
23.00 Х/ф «Чотириста ударiв». 

(2 категорiя).
0.55 «Вихiдний, пiсля опiвночi».
1.55 Мiс «Iнтернет-TV».

2+2
6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».
8.25 «Облом.UA».
9.00 Бушидо.
10.00 «Легенди кiкбоксингу».
11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 «Цiлком таємно».
13.00 «Секретнi матерiали».
14.00 «Облом.UA».
15.05 Х/ф «Дракони i 

пiдземелля».
17.00 Х/ф «Безстрашний».
19.00 Х/ф «Незнайомець».
20.45 Х/ф «Посилка».
22.35 Х/ф «Дракони i 

пiдземелля 3».
0.05 Х/ф «Доберман».
1.45 Х/ф «Богдан-Зиновiй 

Хмельницький».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
7.50,8.35 Смакота.
8.25 Мiграцiйний вектор.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Д/с ""Клуб пригод"".
10.30 Д/ф "Повернення видiв. 

Рожевий фламiнго".
11.45 Погода.
11.50 Прем`єр-мiнiстр України 

А. Яценюк про реформи.
12.05 "План на завтра" з 

Анастасiєю Рiнгiс.
12.35 Зроблено в Європi.
13.00 Новини.
13.15 Вiкно до Америки.
13.50 Казки Лiрника Сашка.
14.00 Школа Мерi Поппiнс.
14.15 М/ф.
14.50 Погода.
14.55 Д/ф "Августин Волошин. 

Метеорит незалежностi - 
над Срiбною землею".

16.10 Д/ф "Ексклюзив у 
Румунiї".

17.00 Книга.ua.
17.40 Суспiльний унiверситет.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.

18.55 Про головне.
19.30 Ре:форма.
20.00 Перша шпальта.
20.30 Зроблено в Європi.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Подорожнi.
22.50 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Т/с "Злочин iз багатьма 

невiдомими".
1+1

6.45 Снiданок з «1+1».
7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,19.30,
23.15,1.35 «ТСН».
7.10,7.45,8.10,9.10 Снiданок з 

«1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
9.30,10.55 «Мiняю жiнку 6».
12.20 «10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром».
12.30 «Мiняю жiнку 6».
14.00 «Сiмейнi мелодрами 6».
14.55 «Сiмейнi мелодрами 6».
15.50 Т/с «Торговий центр».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана».
20.30 «Секретнi матерiали-2016».
21.00 Т/с «Хазяйка».
22.00 «Грошi».
23.30 «Мiнкульт».
0.00 Комедiя «Що виробляють 

чоловiки». (3 категорiя).

інтер
5.25 М/ф «Зачарований 

хлопчик».
6.05 Д/с «Слiдство вели...» з Л. 

Каневським».
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40 Новини.
7.15 ,7.35,8.10,8.35«Ранок з 

Iнтером».
9.20,12.25 Т/с «Генеральська 

невiстка».
13.50 «Судовi справи».
14.20 «Судовi справи».
15.05 «Чекай на мене».
16.15 «Чекай на мене».
18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Поверни мою лю-

бов». (2 категорiя).
0.05 Т/с «Рiдкiсна група кровi». 

(2 категорiя).
2.15 «Подробицi» - «Час».

трк «Україна»
6.00 Подiї тижня з Олегом 

Панютою.
6.50 Ранок з Україною.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,2.00 

Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.15 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.20 Т/с «Якби я була цари-

ця», 1 i 2 с. (2 категорiя).
15.30 Т/с «Якби я була цари-

ця». (2 категорiя).
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 16 с. 

(2 категорiя).
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Сходи в небеса», 9 i 10 с.

23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «Бiлоснiжка i мисли-

вець». (2 категорiя).
ICTV

5.00 Служба розшуку дiтей.
5.05 М/с «Молода Лiга 

Справедливостi».
5.50,19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм.
6.45 Факти тижня з О. Со-

коловою.
8.35 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром України.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10.05 Труба мiстера Сосиски.
11.05 Без гальм!
11.35 М i Ж.
12.00 Дивитися усiм!
12.45 Факти. День.
13.20 Дивитися усiм!
13.45 Х/ф «Годзила».
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Годзила».
16.45 Х/ф «Квант милосердя». 

(2 категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
20.20 Дiстало!
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Свобода слова з А. 

Куликовим.
0.10 Х/ф «Недосяжний». (2 к.).
1.45 Х/ф «Вогонь iз пекла». (2 к.).

СтБ
6.35 «Все буде добре!»
8.40 «Зiркове життя».
10.15 Х/ф «Довгоочiкуване 

кохання».
12.10 «Битва екстрасенсiв. 

Третя свiтова».
14.20 «Битва екстрасенсiв».

15.55 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00,1.05 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Детектор брехнi».
23.35 «Один за всiх».

новий канал
3.00 Шафа.
4.05 Зона ночi.
6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.20 Kids` Time.
7.25 Т/с «Друзi».
11.10 Т/с «Смугасте щастя».
13.55 Х/ф «Фахiвець».
16.05 Х/ф «Коммандо».
18.00 Абзац!
19.00 Ревiзор.
21.50 Пристрастi за ревiзором.
23.45 Х/ф «Найманi вбивцi». 

нтн
5.10 Х/ф «Капiтан Немо», 1 с.
6.30 Х/ф «Азiат». (2 категорiя).
8.25 «Кримiнальнi справи».
9.20 Т/с «Детективи». (2 к.).
10.55 Т/с «Полiцiя Маямi». (2 к.).
12.45 Т/с «Пограбування на 

Бейкер-стрiт». 
(2 к.).
14.00 «Свiдок».
14.20 Х/ф «Пограбування на 

Бейкер-стрiт». (2 к.).
15.10 Т/с «Заповiдник страху». 

(2 категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
21.30 Т/с «Той, що читає дум-

ки». (2 категорiя).
23.15 «Свiдок».

23.45 Т/с «Кримiналiсти: 
мислити як злочинець 8». 
(2 категорiя).

0.35 Т/с «Своя правда». (2 к.).
тет

6.00 Малята-твiйнята.
6.45 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
11.00 Х/ф «Гензель i Гретель».
12.10 Т/с «Та, що говорить з 

привидами».
13.50,19.00 Панянка-селянка.
14.50,18.00 Вiталька.
16.00 Країна У.
17.00,20.00 Одного разу пiд 

Полтавою.
21.00 Казки У.
22.00 Т/с «Корабель». (2 к.).
23.55 Дайош молодьож!
0.25 Шпiлiвiлi.
0.55 Т/с «Сплiт». (2 категорiя).
1.25 Анекдоти.

тоніС
5.55 Х/ф «Антон Iванович 

сердиться».
7.10 «Мiлен Демонжо. Мiледi з 

українським корiнням».
10.00 «Алло, лiкарю!»
10.55 «Погода».
11.00 Прогулянка по дикiй 

природi.
12.15 Таємницi Тихого океану.
14.00 Мисливцi за нацистами.
15.0018.30,21.00 «Служба но-

вин «Соцiальний пульс».
15.10 «Погода».
15.40 Євромакс.
16.00 Магiя природи.

16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 Мiкромонстри з Девiдом 

Аттенборо.
18.15 «Мистецтво i час».
18.40 «Погода».
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Вахтанг Кiкабiдзе, ч. 1.
20.00 Таємниця Вервольфа.
21.20 «Погода».
21.30 DW-новини.
21.40 Магiя природи.
22.00 Надздiбностi тварин.
23.00 Тисяча днiв планети.
0.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
2+2

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Божевiльне вiдео 

по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
9.00 «Помста природи».
11.00 Д/ф «Поля битви 

тварин».
13.00 Д/ф «Сувора природа».
14.40 «Вайпаут».
15.50 «Облом.UA».
17.30 Top Gear.
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Українськi сенсацiї».
20.20 Т/с «Ласко - кулак Бога». 

(2 категорiя).
21.20 Х/ф «Посилка». (2 

категорiя).
23.30 «Спецкор».
0.00 «ДжеДАI».
0.20 Т/с «Зоряна брама. 

Всесвiт». (2 категорiя).
1.15 Д/ф «Сувора природа».
2.10 Х/ф «Пострiл у трунi». (2 

категорiя).

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 На слуху.
7.50,8.35 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 Д/с ""Клуб пригод"".
10.30 Чоловiчий клуб.
11.00 Український корт.
12.00 Погода.
12.10 Перша студiя.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.55 Хочу бути.
14.15 М/ф.
14.50 Погода.
15.00 Фольк-music.
16.15 Подорожнi.
17.00 Д/ф "Сiмдесятники. М. 

Мащенко. Восковi крила 
Iкара".

17.40 Суспiльний унiверситет.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.25 Т/с "Мафiоза".
20.25 Д/ф "Стамбул: день на 

Босфорi".

21.00,1.30 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Вiйна i мир.
22.35 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.45 Час-Ч.
1.55 Т/с "Злочин iз багатьма 

невiдомими".
1+1

6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30,23.15,1.40 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Мiняю жiнку 6».
11.00 «Мiняю жiнку 7».
12.20 «Мiняю жiнку 7».
13.50 «Сiмейнi мелодрами 6».
14.50 «Сiмейнi мелодрами 6».
15.45 Т/с «Торговий центр».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана».
20.30 «Секретнi матерiали-2016».
21.00 Т/с «Хазяйка».
22.00 «Чотири весiлля 5».
0.00 Комедiя «Про що говорять 

чоловiки». (2 категорiя).
2.05 Комедiя «Про що говорять 

чоловiки». (2 категорiя).
інтер

5.20 «Подробицi» - «Час».
6.05,13.05 Д/с «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським».

7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

Iнтером».
9.20 Т/с «Поверни мою любов». 

(2 категорiя).
12.25 Т/с «Поверни мою лю-

бов». (2 категорiя).
14.20 «Судовi справи».
15.15 «Сiмейний суд».
16.15 «Сiмейний суд».
18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Поверни мою лю-

бов». (2 категорiя).
0.05 Т/с «Рiдкiсна група кровi». 

(2 категорiя).
трк «Україна»

6.00 Реальна мiстика.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.15,
5.15 Подiї.
7.15,8.15 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Сходи в небеса», 9 с.
15.30 Т/с «Сходи в небеса», 10 с.
16.00 Глядач як свiдок.
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 17 с. 

(2 категорiя).
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Сходи в небеса», 11 i 12 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце зло-

чину Маямi 7», 12 i 13 с. (2 
категорiя).

2.05 Х/ф «Бiлоснiжка i мисли-
вець». (2 категорiя).

ICTV
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.

8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 

Стогнiєм.
10.05 Секретний фронт.
11.05 Т/с «Життя i пригоди 

Мишка Япончика». (2 к.).
12.45 Факти. День.
13.15 Т/с «Життя i пригоди 

Мишка Япончика». (2 к.).
13.40 Х/ф «Недосяжний». (2 к.).
15.05 Патруль. Самооборона.
15.45 Факти. День.
16.15 Патруль. Самооборона.
16.55 Т/с «Прокурори».
17.50 Т/с «Вiддiл 44». (2 к.).
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з К. 

Стогнiєм.
20.20 Громадянська оборона.
21.25 Т/с «Життя i пригоди 

Мишка Япончика». (2 к.).
23.25 Х/ф «Змiї на борту 

лiтака». (2 категорiя).
1.20 Т/с «Послiдовники». (2 к.).

СтБ
7.00 «Все буде добре!»
9.05 «Зiркове життя».
11.00 «Битва екстрасенсiв. 

Третя свiтова».
13.10 «МастерШеф».
15.55 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Врятуйте нашу сiм`ю 5».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Врятуйте нашу сiм`ю 5».
0.05 «Один за всiх».
1.30 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
новий канал

3.15 Служба розшуку дiтей.
3.20 Зона ночi.

6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.15 Kids` Time.
7.20 Т/с «Друзi».
11.05 Т/с «Щасливi разом».
16.55 Дешево i сердито.
18.00 Абзац!
19.00 Половинки.
20.30 Х/ф «Посейдон». (2 к.).
22.20 Т/с «Гра престолiв». 
0.30 Х/ф «Святий».

нтн
5.25 Х/ф «Капiтан Немо», 2 с.
6.40 Х/ф «Сiм днiв до весiлля».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Детективи». (2 к.).
11.30 Т/с «Полiцiя Маямi». (2 к.).
13.30 Т/с «Той, що читає дум-

ки». (2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «Той, що читає дум-

ки». (2 категорiя).
15.25 Т/с «Морський патруль». 

(2 категорiя).
17.15 Т/с «Детективи». (2 к.).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
21.30 Т/с «Той, що читає дум-

ки». (2 категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Кримiналiсти: 

мислити як злочинець 8». 
(2 категорiя).

0.35 Т/с «Своя правда». (2 к.).
2.10 «Європейський покерний 

турнiр».
тет

6.00 Малята-твiйнята.
6.45 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».

7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
11.00 Х/ф «Зорянi таляри».
12.10 Т/с «Та, що говорить з 

привидами».
13.50 Панянка-селянка.
14.50 Вiталька.
16.00 Казки У.
17.00 Одного разу пiд Полтавою.
18.00 Вiталька.
19.00 Панянка-селянка.
20.00 Одного разу пiд Полтавою.
21.00 Казки У.
22.00 Т/с «Корабель». (2 к.).
23.55 Дайош молодьож!
0.25 Шпiлiвiлi.
0.55 Т/с «Сплiт». (2 категорiя).
1.25 Анекдоти.

тоніС
5.55,7.30,15.00,18.30,21.00 

«Служба новин 
«Соцiальний пульс».

6.15 DW-новини.
6.30 Магiя природи.
7.00 Євромакс.
7.50 «Погода».
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Таємниця Вервольфа.
12.15 Магiя природи.
13.10 Мiкромонстри з Девiдом 

Аттенборо.
14.00 Тисяча днiв планети.
15.10 «Погода».
15.40 Надздiбностi тварин.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 «Соцiальний статус: 

ваша пенсiя».
18.20 Лауреати премiї «Людина 

року-2015».
18.40 «Погода».

19.00 В гостях у Д. Гордона. 
Вахтанг Кiкабiдзе, ч. 2.

20.00 Портрет доктора Гаше.
21.20 «Погода».
21.30 DW-новини.
21.40 Магiя природи.
22.10 Надздiбностi тварин.
22.40 Сили природи.
23.00 Тисяча днiв планети.
0.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
2+2

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Божевiльне вiдео 

по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Помста природи».
9.10 «Гнiв планети».
10.05 «Зброя майбутнього 2».
11.00 Х/ф «Капiтан Грiм». (2 к.).
13.00 Т/с «Ласко - кулак Бога». 

(2 категорiя).
13.55 Т/с «Iнспектор Алекс».
15.35 «Нове Божевiльне вiдео 

по-українськи».
16.55 «Облом.UA».
17.55 «Нове Божевiльне вiдео 

по-українськи».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Українськi сенсацiї».
20.20 Т/с «Ласко - кулак Бога». 

(2 категорiя).
21.20 Х/ф «Ударнi сили». (2 к.).
23.30 «Спецкор».
0.00 «ДжеДАI».
0.20 Т/с «Зоряна брама. Всесвiт 

2». (2 категорiя).
1.15 «Зброя майбутнього 2».
2.10 Х/ф «Вiдьма».

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
7.50,8.35 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 Д/с ""Клуб пригод"".
10.30 Д/ф "Сiмдесятники. Во-

лодимир Денисенко".
11.30 Ре:форма.
12.00 Засiдання Кабiнету 

Мiнiстрiв України.
13.00 Новини.
13.15,1.45 Час-Ч.
13.40 Погода.
13.45 Казки Лiрника Сашка.
14.00 Хто в домi хазяїн?
14.20 М/ф.
15.10 На гостину до Iвана По-

повича. П. Зiбров.
15.55 Гра долi.
16.50 Погода.
17.00 Д/с ""Клуб пригод"".
17.40 Суспiльний унiверситет.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Т/с "Мафiоза".

20.30 Вересень.
21.00,1.30 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.
22.50 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 Тепло.ua.
23.35 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.55 Т/с "Злочин iз багатьма 

невiдомими".
1+1

6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30,23.15,1.45 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
9.30,10.50,12.20 «Мiняю жiнку 7».
13.50 «Сiмейнi мелодрами 6».
14.50 «Сiмейнi мелодрами 6».
15.50 Т/с «Торговий центр».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана».
20.30 «Секретнi 

матерiали-2016».
21.00 Т/с «Хазяйка».
22.00 «Одруження наослiп 2».
0.00 Комедiя «Про що ще гово-

рять чоловiки». (2 к.).
2.10 Комедiя «Про що ще гово-

рять чоловiки». (2 к.).
інтер

5.20 «Подробицi» - «Час».
6.05,13.05 Д/с «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським».

7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

Iнтером».
9.20 Т/с «Поверни мою любов». 

(2 категорiя).
12.25 Т/с «Поверни мою лю-

бов». (2 категорiя).
14.20 «Судовi справи».
15.15 «Сiмейний суд».
16.15 «Сiмейний суд».
18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Поверни мою лю-

бов». (2 категорiя).
0.05 Т/с «Рiдкiсна група кровi». 

(2 категорiя).
трк «Україна»

6.00 Реальна мiстика.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.15 

Подiї.
7.15,8.15 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Сходи в небеса», 11 с.
15.30 Т/с «Сходи в небеса», 12 с.
16.00 Глядач як свiдок.
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 18 с. 

(2 категорiя).
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Сходи в небеса», 

13 i 14 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi 7», 14 i 15 с. 
ICTV

5.50 Служба розшуку дiтей.
5.55 Студiя Вашингтон.
6.00 Факти.

6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15,19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм.
10.05 Секретний фронт.
11.10 Т/с «Життя i пригоди 

Мишка Япончика». (2 к.).
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Життя i пригоди 

Мишка Япончика». (2 к.).
13.50 Х/ф «Мерехтливий». (2 к.).
15.35 Патруль. Самооборона.
15.45 Факти. День.
16.15 Патруль. Самооборона.
16.55 Т/с «Прокурори».
17.50 Т/с «Вiддiл 44». (2 к.).
18.45 Факти. Вечiр.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Життя i пригоди 

Мишка Япончика». (2 к.).
23.25 Х/ф «Мистецтво вiйни». 

СтБ
6.50 «Все буде добре!»
8.55 «Зiркове життя».
9.50 «Битва екстрасенсiв. Вiйна 

титанiв».
14.00 «МастерШеф».
15.55 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «МастерШеф Дiти 5».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «МастерШеф Дiти 5».
0.20 «Один за всiх».
1.25 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
новий канал

2.45 Абзац!
3.40 Зона ночi.
5.50 Kids` Time.

5.55 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани».

7.10 Kids` Time.
7.15 Т/с «Друзi».
12.10 Т/с «Татусевi дочки».
16.55 Дешево i сердито.
18.00 Абзац!
19.00 Суперiнтуїцiя.
20.20 Х/ф «Ланцюгова 

реакцiя».
22.20 Т/с «Гра престолiв». 

(3категорiя).
0.30 Україна чудес.

нтн
5.20 Х/ф «Капiтан Немо», 3 с.
6.40 Х/ф «Данило - князь 

Галицький».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Детективи». (2 к.).
11.30 Т/с «Полiцiя Маямi». (2 к.).
13.30 Т/с «Той, що читає дум-

ки». (2 категорiя).
14.00,19.00,23.15,2.15 «Свiдок».
14.20 Т/с «Той, що читає дум-

ки». (2 категорiя).
15.20 Т/с «Морський патруль». 

(2 категорiя).
17.15 Т/с «Детективи». (2 к.).
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
21.30 Т/с «Той, що читає дум-

ки». (2 категорiя).
23.45 Т/с «Кримiналiсти: 

мислити як злочинець 8». 
(2 категорiя).

0.35 Т/с «Своя правда». (2 к.).
тет

6.00 Малята-твiйнята.
6.45 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».

8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
11.00 Х/ф «Осляча шкура».
12.10 Т/с «Та, що говорить з 

привидами».
13.50,19.00 Панянка-селянка.
14.50,18.00 Вiталька.
16.00,21.00 Казки У.
17.00 Одного разу пiд Полтавою.
20.00 Одного разу пiд Полтавою.
22.00 Т/с «Корабель». (2 к.).
23.55 Дайош молодьож!
0.25 Шпiлiвiлi.
0.55 Т/с «Сплiт». (2 категорiя).
1.25 Анекдоти.
1.55 УТЕТа в Iнтернетi.

тоніС
5.55,7.30,18.30,21.00 «Служба 

новин «Соцiальний пульс».
6.15 DW-новини.
6.25 Магiя природи.
7.55 «Погода».
9.50 Лауреати премiї «Людина 

року-2015».
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Портрет доктора Гаше.
12.15 Магiя природи.
13.00 «Соцiальний статус: 

ваша пенсiя».
14.00 Тисяча днiв планети.
15.00 «Служба новин 

«Соцiальний пульс».
15.10 «Погода».
15.40 Надздiбностi тварин.
16.10 Сили природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 Мiкромонстри з Девiдом 

Аттенборо.
18.15 «Цивiлiзацiя Incognita».
18.40 «Погода».
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Олег Непомнящий, ч. 1.
20.00 Система Лобановського.
21.20 «Погода».
21.30 DW-новини.
21.40 «Глобал-3000».
22.10 Магiя природи.
22.40 Сили природи.
23.00 Тисяча днiв планети.
23.50 «Натхнення».
0.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
2+2

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Божевiльне вiдео 

по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10,19.00,0.00 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Помста природи».
9.20 «Гнiв планети».
10.15 «Зброя майбутнього».
11.10 Х/ф «Ударнi сили». (2 к.).
13.00 Т/с «Ласко - кулак Бога». 

(2 категорiя).
13.55 Т/с «Iнспектор Алекс».
15.35 «Нове Божевiльне вiдео 

по-українськи».
16.55 «Облом.UA».
17.55 «Нове Божевiльне вiдео 

по-українськи».
18.30 «Спецкор».
19.20 «Люстратор 7,62».
20.20 Т/с «Ласко - кулак Бога». 

(2 категорiя).
21.20 Х/ф «Кращi з кращих 4: 

Без попередження». (2 к.).
23.30 «Спецкор».
0.20 Т/с «Зоряна брама. Всесвiт 

2». (2 категорiя).
1.15 «Зброя майбутнього 2».
2.10 Х/ф «Карпатське золото».
3.40 Х/ф «Вишневi ночi».
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Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *
ЧЕТВЕР,  4 лютого

п’ятниця, 5 лютого

СУБОТА, 6 лютого

НЕДІЛЯ, 7 лютого

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Тепло.ua.
7.35 На слуху.
7.50,8.35 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 Д/с ""Клуб пригод"".
10.30 Вiкно до Америки.
10.50 Вiйна i мир.
12.00 Погода.
12.10 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.55 М/ф.
14.30 Спогади.
15.15 Надвечiр`я. Долi.
16.10 Свiтло.
16.50 Д/ф "Стефан Турчак. 

Партитура долi".
17.40 Суспiльний унiверситет.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.30 Д/ф "Пiсля великої 

повенi".
20.10 Бiатлон. Кубок свiту. 

Спринт 10 км. Чоловiки.
21.00 Новини.

21.15 Бiатлон. Кубок свiту. 
Спринт 10 км. Чоловiки.

21.50 "Схеми" з Н. Седлецькою.
22.15 5 баксiв.net.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20,0.20 Погода.
23.25 На слуху.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Телевистава "Двi сiм`ї".

1+1
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30,23.15,2.10 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 

Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Мiняю жiнку 7».
10.50,12.20 «Мiняю жiнку 7».
13.50 «Сiмейнi мелодрами 6».
14.50 «Сiмейнi мелодрами 6».
15.50 Т/с «Торговий центр».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана».
20.30 «Секретнi 

матерiали-2016».
21.00 Т/с «Хазяйка».
22.00 «Право на владу 2016».
23.30 «Право на владу 2016».
0.20 Комедiя «День радiо». (2 к.).

інтер
5.20 «Подробицi» - «Час».
6.05,13.05 Д/с «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським».
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,
14.00,16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

Iнтером».

9.20 Т/с «Поверни мою любов». 
(2 категорiя).

12.25 Т/с «Поверни мою лю-
бов». (2 категорiя).

14.20 «Судовi справи».
15.15 «Сiмейний суд».
16.15 «Сiмейний суд».
18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Поверни мою лю-

бов». (2 категорiя).
0.05 Т/с «Рiдкiсна група кровi». 

(2 категорiя).
трк «україна»

6.00 Реальна мiстика.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.15 

Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.15 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Сходи в небеса», 13 с.
15.30 Т/с «Сходи в небеса», 14 с.
16.00 Глядач як свiдок.
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 19 с. 

(2 категорiя).
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Сходи в небеса», 

15 i 16 с.
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце зло-

чину Маямi 7», 16 i 17 с. (2 
категорiя).

ICTV
5.55 Студiя Вашингтон.
6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 

Стогнiєм.
10.00 Секретний фронт.

10.55 Т/с «Життя i пригоди 
Мишка Япончика». (2 к.).

12.45 Факти. День.
13.15 Т/с «Життя i пригоди 

Мишка Япончика». (2 к.).
13.30 Х/ф «Мистецтво вiйни». 

(2 категорiя).
15.35 Патруль. Самооборона.
15.45 Факти. День.
16.15 Патруль. Самооборона.
16.55 Т/с «Прокурори».
17.50 Т/с «Вiддiл 44». (2 к.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з К. 

Стогнiєм.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Мiсце зустрiчi 

змiнити не можна», 1 с. (2 
категорiя).

22.50 Х/ф «Мистецтво вiйни 2. 
Зрада». (2 категорiя).

0.45 Т/с «Послiдовники». 
(2 к.).

стб
6.30 «Все буде добре!»
8.20 «Зiркове життя».
9.15 «Врятуйте нашу сiм`ю 5».
12.40 «МастерШеф».
15.55 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
19.55 «Я соромлюсь свого тiла 3».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Я соромлюсь свого тiла 3».
0.40 «Один за всiх».
2.00 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
новий канал

2.50 Служба розшуку дiтей.
2.55 Абзац!
3.50 Зона ночi.
6.00 Kids` Time.

6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi 
Штани».

7.10 Kids` Time.
7.15 Т/с «Друзi».
11.05 Т/с «Щасливi разом».
16.55 Дешево i сердито.
18.00 Абзац!
19.00 Половинки.
20.25 Х/ф «Захоплення 2». (2 к.).
22.40 Т/с «Гра престолiв». 

(3категорiя).
0.45 Україна чудес.

нтн
4.30 Х/ф «Дике кохання».
6.45 Х/ф «Вантаж без марку-

вання».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
9.55 Т/с «Детективи». (2 к.).
11.30 Т/с «Полiцiя Маямi». (2 к.).
13.15 Т/с «Той, що читає дум-

ки». (2 категорiя).
14.00,19.00,23.15 «Свiдок».
14.20 Т/с «Той, що читає дум-

ки». (2 категорiя).
15.20 Т/с «Морський патруль». 

(2 категорiя).
17.15 Т/с «Детективи». (2 к.).
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10». (2 

категорiя).
23.45 Т/с «Кримiналiсти: 

мислити як злочинець 8». 
(2 категорiя).

0.35 Т/с «Своя правда». (2 к.).
2.00 «Європейський покерний 

турнiр».
тет

6.00 Малята-твiйнята.
6.45 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.

10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 
чарiвниць».

11.00 Х/ф «Бiлоснiжка».
12.10 Т/с «Та, що говорить з 

привидами».
13.50 Панянка-селянка.
14.50 Вiталька.
16.00 Казки У.
17.00 Одного разу пiд Пол-

тавою.
18.00 Вiталька.
19.00 Панянка-селянка.
20.00 Одного разу пiд Пол-

тавою.
21.00 Казки У.
22.00 Т/с «Корабель». (2 к.).
23.55 Дайош молодьож!
0.25 Шпiлiвiлi.
0.55 Т/с «Сплiт». (2 категорiя).
1.25 Анекдоти.

тоніс
5.55,15.00,18.30,21.00 «Служба 

новин «Соцiальний 
пульс».

6.15 DW-новини.
6.25 «Глобал-3000».
6.50 Магiя природи.
7.30 «Служба новин 

«Соцiальний пульс».
7.55 «Погода».
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Система Лобановського.
12.15 Магiя природи.
13.10 Мiкромонстри з Девiдом 

Аттенборо.
14.00 Тисяча днiв планети.
15.10 «Погода».
15.40 Сили природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»
17.45 «Соцiальний статус».
18.20 Лауреати премiї «Людина 

року-2015».
18.40 «Погода».

19.00 В гостях у Д. Гордона. 
Олег Непомнящий, ч. 2.

20.00 Маннергейм: свiй серед 
чужих, чужий серед своїх.

21.20 «Погода».
21.30 DW-новини.
21.40 Вiдлуння.
22.10 Магiя природи.
22.40 Сили природи.
23.10 Тисяча днiв планети.
0.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
2.00 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 

(3 категорiя).
2+2

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Божевiльне вiдео 

по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10,19.00,0.00 «ДжеДАI».
8.30,18.30,23.30 «Спецкор».
9.00 «Помста природи».
9.20 «Гнiв планети».
10.15 «Зброя майбутнього».
11.10 Х/ф «Кращi з кращих 4: 

Без попередження». (2 к.).
13.00 Т/с «Ласко - кулак Бога». 

(2 категорiя).
13.55 Т/с «Iнспектор Алекс».
15.35 «Нове Божевiльне вiдео 

по-українськи».
16.55 «Облом.UA».
17.55 «Нове Божевiльне вiдео 

по-українськи».
19.20 «Секретнi матерiали».
20.20 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями». (2 категорiя).
21.20 Х/ф «Робокоп: 

Воскресiння». (2 к.).
0.20 Т/с «Зоряна брама. Всесвiт 

2». (2 категорiя).
1.15 «Зброя майбутнього 2».
2.10 Х/ф «Москаль-чарiвник».
3.25 Х/ф «Двiйник»

перший 
національний

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
7.50,8.35 Смакота.
8.25 Територiя закону.
8.30 Паспортний сервiс.
8.45 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 Д/с ""Клуб пригод"".
10.30 Чоловiчий клуб. Спорт.
12.00 Вересень.
12.25 "Схеми" з Н. Седлецькою.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Погода.
13.45 Казки Лiрника Сашка.
14.00 М/ф.
14.30 Театральнi сезони.
15.20 Вiра. Надiя. Любов.
16.30 Погода.
16.35 Д/ф "Ловець слiв".
17.40 Суспiльний унiверситет.
18.05 Погода.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.55 Про головне.
19.35 "План на завтра" з 

Анастасiєю Рiнгiс.
20.10 Бiатлон. Кубок свiту. 

Спринт 7,5 км. Жiнки.

21.00 Новини.
21.15 Бiатлон. Кубок свiту. 

Спринт 7,5 км. Жiнки.
21.35 Новини. Спорт.
21.50 Перша студiя.
22.50 Погода.
23.00,0.00,1.00 Пiдсумки.
23.20 Вертикаль влади.
0.20 Погода.
0.25 Вiд першої особи.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Музичне турне.

1+1
6.00,7.00,8.00,9.00,12.00,16.45,
19.30 «ТСН».
6.45,7.10,7.45,8.10,9.10 Снiданок 

з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
9.30 «Мiняю жiнку 7».
10.50 «Мiняю жiнку 7».
12.20 «Мiняю жiнку 7».
13.50 «Сiмейнi мелодрами 6».
14.50 «Сiмейнi мелодрами 6».
15.50 Т/с «Торговий центр».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана».
20.20 «Вечiрнiй Київ».
22.40 «Свiтське життя».
23.40 Драма «Майор». (3 к.).
1.40 «Шiсть кадрiв».

інтер
5.20 «Подробицi» - «Час».
6.05,13.05 Д/с «Слiдство 

вели...» з Л. Каневським».
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,12.00,

14.00,16.00,17.40 Новини.
7.15,7.35,8.10,8.35 «Ранок з 

Iнтером».
9.20 Т/с «Поверни мою любов». 

(2 категорiя).
12.25 Т/с «Поверни мою лю-

бов». (2 категорiя).
14.20 «Судовi справи».
15.15 «Сiмейний суд».
16.15 «Сiмейний суд».
18.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Чорне дзеркало».
23.30 Х/ф «Англiйський 

пацiєнт». (2 категорiя).
трк «україна»

6.00 Реальна мiстика.
7.00,8.00,9.00,15.00,19.00,1.15 

Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.15 Ранок з Україною.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Сходи в небеса», 23 с.
15.30 Т/с «Сходи в небеса».
16.00 Глядач як свiдок.
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 20 с. 

(2 категорiя).
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Х/ф «Вiддам дружину в 

хорошi руки». (2 к.).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце зло-

чину Маямi 7», 18 i 19 с. (2 
категорiя).

2.05 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 
Маямi». (2 категорiя).

ICTV
5.50 Служба розшуку дiтей.
5.55 Студiя Вашингтон.

6.00 Факти.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15,19.20 Надзвичайнi новини 

з К. Стогнiєм.
10.05 Секретний фронт.
11.50 Т/с «Мiсце зустрiчi 

змiнити не можна», 1 с. (2 
категорiя).

12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Мiсце зустрiчi 

змiнити не можна», 1 с. (2 
категорiя).

13.40 Х/ф «Мистецтво вiйни 2. 
Зрада». (2 категорiя).

15.35 Патруль. Самооборона.
15.45 Факти. День.
16.15 Патруль. Самооборона.
16.55 Т/с «Прокурори».
17.50 Т/с «Вiддiл 44». (2 к.).
18.45,21.05 Факти. Вечiр.
20.20 Антизомбi.
21.25 Т/с «Мiсце зустрiчi 

змiнити не можна», 2 с. (2 
категорiя).

22.50 Х/ф «Термiнова достав-
ка». (2 категорiя).

0.35 Т/с «Послiдовники».
стб

5.55 Т/с «Коли ми вдома».
7.05 «Моя правда. Анна Га-

льєрс. Чужа серед своїх».
8.00 «Зiркове життя».
9.50 Х/ф «П`ять рокiв та один 

день». (2 категорiя).
11.40 Х/ф «Жити далi». (2 к.).
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.05 Х/ф «Домоправитель».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 Х/ф «Двi iсторiї про 

кохання».

0.50 Т/с «Коли ми вдома».
2.05 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
новий канал

3.10 Абзац!
4.05 Зона ночi.
5.55 Служба розшуку дiтей.
6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Губка Боб Квадратнi 

Штани».
7.15 Kids` Time.
7.20 Т/с «Друзi».
11.50 Половинки.
14.50 Дешево i сердито.
18.00 Абзац!
19.00 Суперiнтуїцiя.
20.15 Х/ф «Вулкан».
22.15 Т/с «Гра престолiв». 
0.25 Х/ф «Мерайя Мундi i 

скринька Мiдаса».
нтн

5.05 Х/ф «Вiрнiсть».
6.45 Х/ф «Алегро з вогнем».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00 Т/с «Детективи». (2 к.).
11.30 Т/с «Полiцiя Маямi». (2 к.).
13.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10». 
14.00,23.15 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10».
15.25 Т/с «Морський патруль». 

(2 категорiя).
17.20 Т/с «Детективи». (2 к.).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та партнери».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10». (2 

категорiя).
23.45 Т/с «Кримiналiсти: 

мислити як злочинець 8». 
(2 категорiя).

0.35 Т/с «Своя правда». (2 к.).

тет
6.00 Малята-твiйнята.
6.45 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».
7.35 М/с «Чагiнгтон».
8.00 Мультик з Лунтиком.
10.05 М/с «Клуб Вiнкс: Школа 

чарiвниць».
11.00 Х/ф «Попелюшка».
12.10 Т/с «Та, що говорить з 

привидами».
13.50 Панянка-селянка.
14.50 Вiталька.
15.40 Казки У.
16.40 Одного разу пiд Полтавою.
17.40 Х/ф «Аладiн».
20.00 Х/ф «Бiлоснiжка: Помста 

гномiв».
22.00 Х/ф «Уявлярiум доктора 

Парнаса». (2 категорiя).
0.10 Х/ф «Усе, чого хоче Лола». 

(2 категорiя).
тоніс

5.55,7.30,15.00,18.30,21.00 
«Служба новин 
«Соцiальний пульс».

6.20 DW-новини.
6.30 Вiдлуння.
7.00 Магiя природи.
7.50 «Погода».
9.50 Лауреати премiї «Людина 

року-2015».
10.00 «Алло, лiкарю!»
11.00 Маннергейм: свiй серед 

чужих, чужий серед своїх.
12.10 Магiя природи.
13.00 «Соцiальний статус».
14.00 Тисяча днiв планети.
15.10 «Погода».
15.40 Сили природи.
16.50 «Алло, лiкарю!»

17.45 Жива природа.
18.20 «Кумири».
18.40 «Погода».
19.00 В гостях у Д. Гордона. 

Олег Непомнящий, ч. 3.
20.00 Останнiй гетьман.
21.20 «Погода».
21.30 DW-новини.
21.40 Водне життя.
22.10 Сили природи.
23.00 Тисяча днiв планети.
0.00 Т/с «Латинський коха-

нець». (3 категорiя).
1.00 «Вихiдний, пiсля 

опiвночi».
2+2

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Божевiльне вiдео 

по-українськи».
7.35,16.55 «Облом.UA».
8.10,19.00,0.00 «ДжеДАI».
8.30,18.30,23.30 «Спецкор».
9.00 «Помста природи».
9.20 «Гнiв планети».
10.15 «Зброя майбутнього 2».
11.10 Х/ф «Робокоп: 

Воскресiння». (2 к.).
13.00 Т/с «Мисливцi за 

релiквiями». (2 категорiя).
13.55 Т/с «Iнспектор Алекс».
15.35 «Нове Божевiльне вiдео 

по-українськи».
17.55 «Нове Божевiльне вiдео 

по-українськи».
19.20 Т/с «МЕК 8». (2 к.).
20.50 Х/ф «Чингiзхан». (2 к.).
0.20 Т/с «Зоряна брама. Всесвiт 

2». (2 категорiя).
1.15 «Зброя майбутнього 2».
2.10 Х/ф «Богдан-Зиновiй 

Хмельницький».

перший 
національний

6.00 Пiдсумки.
6.20,7.00,8.00 Погода.
6.25 У просторi буття.
7.05 Шеф-кухар країни.
8.10 АгроЕра. Пiдсумки.
8.25 Свiт on line.
8.40 Золотий гусак.
9.00 Погода.
9.15 Школа Мерi Поппiнс.
9.30 Хочу бути.
9.50 Хто в домi хазяїн?
10.20 М/с "Казки Андерсена. 

Сучасне прочитання Ганса 
Хрiстiана Андерсена".

12.00 5 баксiв.net.
13.05 Полiцiя 1.0.
14.35 Чоловiчий клуб. Спорт.
15.50 Погода.
16.00 Д/ф "Повернення видiв. 

Рись".
16.50 Х/ф "Захист Лужина".
19.00 Нацiональний вiдбiр 

до ПКЄ 2016. Перший 
пiвфiнал.

21.00 Новини.
21.35 Нацiональний вiдбiр 

до ПКЄ 2016. Перший 
пiвфiнал.

22.40 Мегалот.

22.50 Погода.
23.00 Територiя закону.
23.15,1.10 Погода.
23.20 День Янгола.
0.20 Вiд першої особи. 

Пiдсумки.
1.20 Музичне турне.

1+1
6.00 «Грошi».
7.00 «ТСН».
8.00 «Свiтське життя».
9.00 Т/с «Хазяйка».
13.00 «Вечiрнiй квартал».
17.35 «Розсмiши комiка 6».
18.30 «Розсмiши комiка 6».
19.30 «ТСН».
20.15 «Українськi сенсацiї».
21.15 «Вечiрнiй квартал».
23.10 Драма «Мiй найкращий 

ворог». (2 категорiя).
1.05 Драма «Майор». (3 к.).

інтер
5.30 «Подробицi» - «Час».
6.25 М/с «Ну, постривай!»
6.50 «Чекай на мене».
9.00 Х/ф «Королева бензоко-

лонки 2».
10.50 Х/ф «Будьте моїм 

чоловiком».
12.25 Т/с «Легковажна жiнка», 

1-6 с. (2 категорiя).

18.00 Х/ф «Я чекатиму тебе 
завжди», 1 с.

20.00 «Подробицi».
20.30 Х/ф «Я чекатиму тебе 

завжди», 2 с.
22.25 Х/ф «Навiщо ти пiшов». 

(2 категорiя).
0.15 Х/ф «Життя, як цирк».
2.15 Х/ф «Сповiдь Дон Жуана». 

(2 категорiя).
трк «україна»

7.00 Подiї.
7.10 Зоряний шлях.
9.00 Т/с «Тест на любов».
12.40 Т/с «Випробування 

вiрнiсть», 1 i 2 с.
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Випробування 

вiрнiсть».
16.45 Т/с «Дуже красива дру-

жина», 1 i 2 с. (2 к.).
19.00 Подiї.
19.40 Т/с «Дуже красива дру-

жина». (2 категорiя).
21.15 Т/с «Тест на любов».
1.00 Подiї.
1.40 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi». (2 категорiя).
ICTV

5.35 Факти.
6.10 М/с «Молода Лiга 

Справедливостi».
6.50 Х/ф «Пригоди Петрова i 

Васєчкiна», 1 с.
8.05 Х/ф «Сiм`янин».

10.20 Секретний фронт.
11.15 Антизомбi.
12.10 Дiстало!
12.45 Факти. День.
13.20 Громадянська оборона.
14.15 Iнсайдер.
15.15 Х/ф «Мерехтливий». (2 к.).
17.00 Х/ф «Термiнова достав-

ка». (2 категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Х/ф «Останнiй рубiж». (2 

категорiя).
21.55 Х/ф «Протистояння». (2 

категорiя).
23.35 Х/ф «Адреналiн 2. Висока 

напруга». (3 категорiя).
1.05 Т/с «Послiдовники». (2 к.).

стб
5.55 «ВусоЛапоХвiст».
8.00 «Караоке на Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 Т/с «Коли ми вдома».
11.15 Х/ф «Двi iсторiї про 

кохання».
13.20 Х/ф «Домоправитель».
15.10 «МастерШеф Дiти 5».
19.00 «Євробачення 2016».
20.55 Т/с «Коли ми вдома».
21.55 «Євробачення 2016. 

Пiдсумки голосування».
22.55 Т/с «Коли ми вдома».
2.10 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».

новий канал
3.35 Шафа.
4.25 Зона ночi.
6.05 Kids` Time.
6.10 М/с «Барбоскiни».
7.30 Kids` Time.
7.35 Дешево i сердито.
9.40 Ревiзор.
12.20 Пристрастi за ревiзором.
14.15 Суперiнтуїцiя.
17.00 Х/ф «Елвiн i бурундуки 2».
18.45 Х/ф «Команда А». (2 к.).
21.00 Х/ф «Жага швидкостi». (2 

категорiя).
23.30 Х/ф «Азартнi iгри». (2 к.).
1.30 Х/ф «Ланцюгова реакцiя».

нтн
5.35 Х/ф «Вантаж без марку-

вання».
7.25 Х/ф «Тiнi зникають опiвднi».
11.30 «РечДОК».
13.10 Т/с «Детективи». (2 к.).
14.50 Т/с «Кулагiн та партнери».
17.15 «Легенди карного розшуку».
19.00 «Свiдок».
19.30 Х/ф «Перевертень у по-

гонах». (2 категорiя).
21.10 Х/ф «Ефект колiбрi». (2 к.).
23.10 Х/ф «Cправжнє право-

суддя. Помста». (2 к.).
1.00 Т/с «Декстер 5». (3 к.).

тет
6.00 М/с «Пiдлiтки-мутанти 

черепашки-нiндзя».

7.30 Байдикiвка.
8.25 М/с «Смiшарики. Пiн-

код».
9.00 Мультик з Лунтиком.
9.40 М/с «Дора-дослiдниця».
10.35 М/ф «Дюймовочка».
12.05 Х/ф «Бiляночка та Роз-

очка».
13.15 Х/ф «Бiлоснiжка».
14.25 Х/ф «Король повiтря: 

Сьома подача».
16.15 Х/ф «Красуня й чудо-

висько».
18.00 Х/ф «Бiлоснiжка: Помста 

гномiв».
20.00 Х/ф «Аладiн».
22.20 Х/ф «Усе, чого хоче 

Лола». (2 категорiя).
0.20 Х/ф «Уявлярiум доктора 

Парнаса». (2 категорiя).
тоніс

5.55 «Служба новин 
«Соцiальний пульс».

6.15 Х/ф «Будинок для 
вiдпочинку».

7.50 DW-новини.
8.00 «Погода».
10.00 Останнiй гетьман.
10.55 «Погода».
11.10 Х/ф «Маленька Фадетта».
13.30 Сiм iсторичних чудес 

України. Умань.
14.10 Сили природи.
15.00 Тисяча днiв планети.
16.10 «Мистецтво i час».

16.30 Водне життя.
17.00 Концерт Нiни Матвiєнко 

«Ми єдинi i Україна у нас 
одна!»

20.00 НЛО: таємнi архiви.
20.55 «Погода».
21.00 «Тарапунька: аншлаг 

довжиною в життя».
22.00 Х/ф «Вдова Кудер». (2 

категорiя).
0.00 «Вихiдний, пiсля 

опiвночi».
1.10 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 

(3 категорiя).
2.40 «Свiтськi хронiки».
3.00 Х/ф «Змiй». (2 категорiя).

2+2
6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Божевiльне вiдео 

по-українськи».
8.25 «Облом.UA».
9.40 «Вайпаут».
12.00 «Top Gear».
13.00 «Облом.UA».
15.40 Т/ф «МЕК 8». (2 к.).
17.00 Х/ф «Вiйна». (2 к.).
19.00 Х/ф «Перевiзник 2». (2 к.).
23.00 Х/ф «Арахнiя». (2 к.).
0.40 Х/ф «Бехзат: Я поховав 

своє серце». (2 категорiя).
2.35 Х/ф «Легенда про княгиню 

Ольгу».

перший 
національний

6.00,7.25,8.00 Погода.
6.05 Свiт православ`я.
6.35 Крок до зiрок.
7.40 Свiт on line.
8.15 Смакота.
8.40 Тепло.ua.
9.00 Нацiональний вiдбiр 

до ПКЄ 2016. Перший 
пiвфiнал.

11.45 Спогади.
12.10 Твiй дiм.
13.00 Фольк-music.
14.25 Бiатлон. Кубок свiту. 

Мас-старт 15 км. 
Чоловiки.

15.25 Бiатлон. Кубок свiту. 
Мас-старт 12,5. Жiнки.

16.20 Чоловiчий клуб.
16.55 Баскетбол. Чемпiонат 

України. БК "Хiмiк" - БК 
"Черкаськi Мавпи".

18.45 Дорога до Рiо 2016.
19.05 Бiатлон. Кубок свiту. 

Одиночна змiшана 
естафета.

20.10 Погода.
20.20 Театральнi сезони.
21.0,1.20 Новини.
21.30 Прем`єр-мiнiстр України 

А. Яценюк про реформи.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Книга.ua.
22.50 Погода.
23.00 Бiатлон. Кубок свiту. 

Змiшана естафета.
23.55 День Янгола.

0.00,1.10 Погода.
0.05 На слуху. Пiдсумки.
1.40 Прем`єр-мiнiстр України 

А. Яценюк про реформи.
Профiлактика.

1+1
6.00 «Шiсть кадрiв».
7.00 «Однокласники».
8.00 «Українськi сенсацiї».
9.00 «Лото-Забава».
9.45 М/ф.
9.55 «Маша i ведмiдь».
10.05 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт 2: Iндiя».
12.00 «Свiт навиворiт 2: Iндiя».
12.55 «Свiт навиворiт 2: Iндiя».
13.55 «Свiт навиворiт 2: Iндiя».
14.55 «Одруження наослiп 2».
16.10 «Чотири весiлля 5».
17.25 «Мультибарбара».
19.20 «10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 Комедiя «Пограбування 

по-жiночому». (2 к.).
0.50 Драма «Анничка».
2.35 Драма «Мiй найкращий 

ворог». (2 категорiя).
Iнтер

6.35 М/с «Ну, постривай!»
6.45 «Подробицi» - «Час».
7.15 Х/ф «Будьте моїм 

чоловiком».
9.00 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 

Ювiлейний 2».
11.00 «Орел i решка. 

Ювiлейний сезон».

12.00 Т/с «Легковажна жiнка», 
7-12 с. (2 категорiя).

17.20 Т/с «Мама буде проти», 
1 i 2 с.

20.00 «Подробицi тижня».
21.00 Т/с «Мама буде проти», 

3 i 4 с.
22.30 Д/ф «Олег Антонов - 

людина неба».
23.30 «10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром».
23.40 Х/ф «Я чекатиму тебе 

завжди».
трк «україна»

7.00 Подiї.
7.50 Реальна мiстика.
9.45 Т/с «Випробування 

вiрнiстю».
13.20 Т/с «Дуже красива дру-

жина». (2 категорiя).
17.10 Т/с «Княжна з хрущов-

ки», 1 i 2 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї тижня з Олегом 

Панютою.
19.40 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром України.
20.00 Т/с «Княжна з хрущов-

ки». (2 категорiя).
22.00 Х/ф «Вiддам дружину в 

хорошi руки». (2 к.).
0.00 Т/с «Не зарiкайся», 

16-20 с.
4.00 Зоряний шлях.

ICTV
5.20 Факти.
5.50 М/с «Молода Лiга 

Справедливостi».
6.45 Х/ф «Пригоди Петрова i 

Васєчкiна», 2 с.
8.05 Зiрка YouTube.
9.05 Дивитись усiм!
10.35 Без гальм.

11.15 М i Ж.
11.40 Труба мiстера Сосиски.
12.35 Х/ф «Сiм`янин».
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф «Сiм`янин».
15.05 Х/ф «Протистояння». (2 

категорiя).
16.40 Х/ф «Останнiй рубiж». 
18.35 10 хвилин з Прем`єр-

мiнiстром України.
18.45 Факти тижня з О. Со-

коловою.
20.25 Х/ф «Тачка №19». (2 к.).
22.00 Х/ф «Кров`ю i потом. 

Анаболiки». (2 категорiя).
0.25 Х/ф «Адреналiн 2. Висока 

напруга». (3 категорiя).
2.10 Х/ф «Пригоди Петрова i 

Васєчкiна».
стб

6.05 «ВусоЛапоХвiст».
7.00 «Все буде добре!»
9.00 «Все буде смачно!»
10.55 «Караоке на Майданi».
11.55 «Євробачення 2016».
14.55 «Я соромлюсь свого 

тiла 3».
16.55 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
19.00 «Битва екстрасенсiв».
20.40 «Один за всiх».
21.55 «Я соромлюсь свого 

тiла 3».
23.55 «Детектор брехнi».
1.00 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
Профiлактика.

новий канал
3.30 Зона ночi.
6.00 Kids` Time.
6.05 М/с «Барбоскiни».

7.45 Kids` Time.
7.50 Х/ф «Елвiн i бурундуки 2».
9.25 Т/с «Пригода Мерлiна».
13.10 Х/ф «Мерайя Мундi i 

скринька Мiдаса».
15.10 Х/ф «Посейдон».
17.00 Х/ф «Вулкан».
19.00 Х/ф «Некерований».
21.00 Х/ф «Прискорення». (2 

категорiя).
22.50 Х/ф «Захоплення 2». (2 к.).
0.50 Х/ф «Азартнi iгри». (2 к.).

нтн
6.30 Х/ф «Алегро з вогнем».
8.15 Т/с «Головний калiбр». (2 

категорiя).
11.45 «Правда життя. 

Професiї».
14.05 Х/ф «Раз на раз не ви-

падає».
15.25 «Розсмiши комiка».
17.15 «Легенди карного роз-

шуку».
19.00 Т/с «Кат». (2 категорiя).
22.30 Х/ф «Манiяк». (3 к.).
0.05 Х/ф «Змiї пiску».
 (2 к.).
2.00 Х/ф «Cправжнє правосуд-

дя. Помста». (2 категорiя).
тет

6.00 М/ф «Школа монстрiв. 
Зiткнення кланiв».

6.50 М/с «Пiдлiтки-мутанти 
черепашки-нiндзя».

7.30 Байдикiвка.
8.25 М/с «Смiшарики. Пiн-

код».
9.00 Мультик з Лунтиком.
9.40 М/с «Дора-дослiдниця».
10.35 М/ф «Школа монстрiв. 

Зiткнення кланiв».

11.25 М/ф «Дюймовочка».
13.00 Х/ф «Король повiтря: 

Сьома подача».
14.45 Х/ф «Красуня й чудо-

висько».
16.35 Країна У.
23.00 Дайош молодьож!
0.55 Одна за всiх.
1.45 БарДак.

тонIс
6.00 Х/ф «Маленька Фадетта».
7.45 «Натхнення».
7.55 «Погода».
9.50 НЛО: таємнi архiви.
11.10 Х/ф «Будинок для 

вiдпочинку».
13.25 «Погода».
13.30 «Зимою i лiтом мандрує-

мо свiтом. Словаччина».
14.00 Сiм природних чудес 

України. Днiстровський 
каньйон.

14.55 «Погода».
15.00 Таємницi Тихого океану.
16.00 Прогулянка по дикiй 

природi.
17.00 Великий Рiздвяний 

концерт Iрини Федишин 
«Україна колядує».

18.55 «Погода».
19.00 Наш Всесвiт 3D.
20.00 «Цивiлiзацiя Incognita».
20.15 «Кумири».
20.35 «Свiтськi хронiки».
21.00 Євромакс.
21.40 Сили природи.
22.00 Мисливцi за нацистами.
23.00 Х/ф «Змiй». (2 категорiя).
1.15 «Вихiдний, пiсля 

опiвночi».
2.25 Т/с «Красивi та амбiцiйнi». 

(3 категорiя).

2+2
6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Божевiльне вiдео 

по-українськи».
8.25 «Облом.UA».
9.00 Бушидо.
10.00 «Легенди кiкбоксингу».
11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 «Люстратор. Спецпроект».
13.00 «Секретнi матерiали».
14.00 «Цiлком таємно». (2 к.).
15.00 Х/ф «Перевiзник 2». (2 к.).
19.00 Х/ф «Чингiзхан». 
21.40 Х/ф «Вiйна». (2 к.).
23.40 Х/ф «Природжений 

гонщик». (2 категорiя).
1.35 Х/ф «Арахнiя». (2 к.).

Гроші хитрі, падлюки! Я на 
вулицю - вони за мною. Я 
додому - вони «ніфіга».

Якщо ви насправді вважа-
єте жінок за слабку стать, 
спробуйте вночі перетяг-
нути на себе ковдру.

Під стіною дитсадочка сто-
їть товстун, підходить ви-
хователька та запитує:
- Ви дитину чекаєте???
- Та ні, я завжди такий пу-
затий!

- Ти стала такою щирою зі 
мною...
- З чого ти взяв?
- Живіт перестала втягувати.

* * * 

* * * 

* * * 
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ОснОвні правила 
пОведінки на льОду:

1) При переході замерзлої водойми 
необхідно користуватися обладнаними 
льодовими переправами або прокладе-
ними стежками.

2) Міцність льоду перевіряють тов-
стою палицею (жердиною), ударяючи нею 
(2-3 рази в одне і те ж місце) якнайдалі від 
себе. Категорично забороняється випро-
бовувати міцність льоду ударами ніг.

3) Небезпечні місця на льоду, як 
правило, темніші інших, небезпечний ка-
ламутний, мало прозорий і білий лід.

4) Переправлятися краще групою, до-
тримуючися дистанції один від одного 5-6 
метрів.

5) Користуватися майданчиками 
для катання на ковзанах дозволяється 
лише після ретельної перевірки міцнос-
ті льоду. Товщина льоду повинна бути не 
менше 12 см, а при масовому катанні не 
менше 25 см.

6) Лижникам перед виходом на лід 
рекомендується зняти петлі лижних па-
лиць з рук і лямку рюкзака з одного пле-
ча, а також розстібнути кріплення лиж. Ці 
приготування забезпечать свободу рухів 
у разі несподіваного провалу під лід. Під 
час руху лижник, який іде першим, уда-
рами палиць перевіряє міцність льоду та 
контролює його стан.

7) Якщо лід недостатньо міцний, 
потрібно припинити рух і повертатися на-
зад по своїх же слідах (там міцність льоду 
вже перевірена). Не панікуйте, не біжить.

Час безпеЧнОгО 
перебування 

людини у вОді:
При температурі води 24°С час безпеч-

ного перебування становить 7-9 годин;

При температурі води 5-15°С - від 3,5 
годин до 4,5 годин;

Температура води 2-3°С являється 
смертельною для людини через 10 -15 хв;

При температурі води менше 2°С - 
смерть може настати через 5-8 хв .

ЩО ж рОбити, якЩО 
ви прОвалилися

 у вОду? 
- необхідно зберігати спокій, не пані-

кувати і не метушитися.
- треба голосно покликати на 

допомогу;
- позбавлятися слід тільки від 

того одягу, який вас тягне вниз. 
У будь-якому випадку постарай-
теся залишити на собі головний 
убір, голова повинна бути макси-
мально захищена, нехай навіть і 
мокрим головним убором;

- не намагайтеся відразу ж ви-
дертися на лід. Підніміться на по-
верхню в місці провалу і прийміть 
у воді горизонтальне положен-
ня, відвівши ноги назад, а не під 
себе, щоб тіло не склалося вдвічі 
під льодом.

Остерігайтеся 
гОстрОгО льОду;

- вибиратися на лід необхідно з тієї 
сторони, з якої ви провалилися;

- не намагайтеся вибратися на лід 
тільки за допомогою рук;

- широко розкиньте руки по краях льо-
ду, щоб не зануритися з головою;

- якщо можливо, переберіться до того 
краю ополонки, де течія не захопить вас 
під лід;

- пристосуйтеся і постарайтеся пере-
міститися усім тілом на лід, або обережно 
перекиньте одну ногу, а потім іншу;

- вибравшись з ополонки, потрібно 
відкотитися або відповзти від неї на без-
печну відстань;

- коли ви вибралися на беріг, зніміть 
з себе весь одяг, максимально викрутіть 
нижню білизну, витріться нею, знову ви-
крутіть її і надіньте на тіло. Максимально 
захистіть голову і одягніть щось на ноги. 
Після цього надіньте верхній одяг, не-
хай навіть і замерзлий, і робіть зігріваючі 
вправи, не дозволяйте собі заснути.

якЩО на ваших ОЧах 
прОвалилася 

людина:
- негайно крикніть йому, що йдете на 

допомогу, при можливості приверніть 
увагу інших людей та  зателефонуйте на 
номер «101»;

- наближатися до ополонки слід по-
взком, широко розкинувши руки, буде 
краще, якщо підкласти лижі, лист фанери, 

дошку, будь-який плоский міцний пред-
мет, щоб збільшити площу опори і повзти 
на ній;

- не підповзаючи до самого краю опо-
лонки, витягувати постраждалого необ-
хідно за допомогою вірьовки, ременя, 
шарфа, якої-небудь підручної дошки або 
жердини. Кидати предмети потерпілому 
необхідно за 3-4 метри від краю ополон-
ки;

- якщо ви не один, то, узявши один од-
ного за ноги, лягайте на лід ланцюжком і 

рухайтеся до проло-
му;

- дійте рішуче і 
скоро, постраждалий 
швидко клякне в кри-
жаній воді, намоклий 
одяг тягне його дони-
зу;

- подавши по-
страждалому підруч-
ний засіб, витягніть 
його на лід і повзком 
рухайтеся від небез-
печної зони;

- по можливості, 
швидко переодягніть 
потерпілого в сухий 
одяг, організуйте об-
ігрів спини і грудей, 
зробіть масаж кінці-

вок;
- потерпілого необхідно терміново до-

ставити в тепле приміщення (в прогрітий 
намет або в кабіну автомобіля), по можли-
вості надати першу допомогу, при пере-
охолодженні, і викликати «швидку допо-
могу»;

- потерпілому ні в якому разі не давай-
те спиртне «для зігріву». Спиртне в да-
ному випадку провокує різке некероване 
зниження внутрішньої температури тіла.

: : :  с л у ж б а  1 0 1  і н ф О р м у є : : :

Правила Поведінки на льоду  та надання 
Першої доПомоги ПотерПілому

   медичні довідки щодо 
Придатності 

до керування
трансПортним засобом 

не скасовано!
Днями в засобах масової інформації з’явилася інформація про те, 

що медичну довідку для кандидатів у водії та водіїв транспортних засо-
бів скасовано. У газеті «Урядовий кур’єр» від 20.01.2016 за № 11 опу-
бліковано повідомлення Державної регуляторної служби України про 
те, що на підставі частини сьомої статті 28 Закону України «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності з 7 
січня 2016 року зупинено дію пункту 2.1 спільного наказу Міністерства 
охорони здоров’я України та Міністерства внутрішніх справ України від 
31.03.2013 року № 65/80 та абзацу 3 пункту 1.6 затвердженого цим на-
казом Положення про медичний огляд кандидатів у водії та водіїв тран-
спортних засобів. 

Повідомляємо Вам, що даний наказ і затверджений ним поря-
док не втратив чинність, а лише призупинив дію двох пунктів, в яких 
йдеться про спеціальні дозволи, які видавалися Міністерством охоро-
ни здоров’я медустановам, що дають право на створення “водійських 
медкомісій”. Це означає, що відтепер будь-який медичний заклад має 
право створювати медкомісії для водіїв (кандидатів) і видавати їм від-
повідні довідки, якщо в його штаті є необхідні фахівці — терапевт (голо-
ва комісії), невропатолог, отоларинголог, офтальмолог і хірург. 

Відповідно до спільного наказу Міністерства охорони здоров’я 
України та Міністерства внутрішніх справ України від 31.03.2013 року 
№ 65/80 «Про затвердження Положення про медичний огляд кандида-
тів у водії та водіїв транспортних засобів» попередньому та періодич-
ному медичному огляду підлягають: кандидати у водії для отримання 
права на керування транспортним засобом, водії транспортних засобів 
для підтвердження права на керування транспортним засобом, водії 
які виконують роботи з перевезення пасажирів та вантажів; щозмінно-
му передрейсовому та післярейсовому медичним оглядам підлягають 
водії транспортних засобів підприємств, установ, організацій, що здій-
снюють перевезення пасажирів та вантажів (далі – перевізник); поза-
черговому медичному огляду підлягають водії транспортних засобів 
перевізника за направленням власника або посадової особи, що відпо-
відає за експлуатацію транспортних засобів перевізника, за інформа-
цією медичного працівника про стале погіршення стану здоров’я водія 
а також на вимогу та/або за рішенням посадової особи Національної 
поліції; водій власного транспортного засобу у разі погіршення стану 
здоров’я, якщо це перешкоджає безпечному керуванню транспортним 
засобом, також повинен вжити відповідних заходів для безпечного ке-
рування. Тому, медична довідка щодо придатності до керування тран-
спортним засобом залишається діючим документом.

Наприкінці мину-
лого року в структурі 
МВС України відбу-
лися зміни, так після 
набрання чиннос-
ті Законом України 
«Про Національну 
поліцію» та визна-
ння таким, що втра-
тив чинність, Закон 

України «Про міліцію» центри надання послуг, 
пов’язаних з використанням автотранспортних 
засобів (колишні МРЕВ), що були підпорядковані 
Управлінням Державної автомобільної інспекції 
ліквідовано, а їх функції віднесено до сфери ді-
яльності системи сервісних центрів МВС. 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів 
України від 28 жовтня 2015 року № 889 «Про утво-
рення територіальних органів з надання сервісних 
послуг Міністерства внутрішніх справ» на терито-
рії Київської області був створений Регіональний 
сервісний центр МВС в Київській області, у підпо-
рядкуванні якого знаходиться 9 територіальних 
сервісних центрів МВС. 

Слід згадати, що всі територіальні сервісні 
центри МВС працюють за принципом «єдиного 
вікна» – людина незалежно від місця реєстра-
ції може звернутися в будь-який територіальний 
сервісний центр та отримати послуги з питань 
державної реєстрації, перереєстрації, оформ-
лення безкоштовних договорів купівлі-продажу, 
зняття з обліку призначених для експлуатації на 
вулично-дорожній мережі загального користу-
вання транспортних засобів усіх типів, складання 
іспитів, необхідних для одержання посвідчення 
водія або обміну чи поновлення втраченого.

 Вперше, територіальні сервісні центри МВС 
здійснюють видачу Свідоцтв про допущення тран-
спортних засобів до перевезення визначених не-
безпечних вантажів. В кожному центрі створений 
стіл-довідок, куди людина звернувшись не зали-
шиться поза увагою, отримає консультації з пи-
тань та допомогу в оформленні документів вище 
перелічених послуг, їй буде приділено стільки часу 
скільки вона цього потребує. 

за дОвідками звертайтеся за адресами 
абО кОнтактними телефОнами:

- Територіальний сервісний центр 3241 Регіо-
нального сервісного центру МВС у Київській об-
ласті: Київська обл., м. Баришівка, вул. Польова, 
5, тел.: (04576) 4-15-19, 4-11-78;

- Територіальний сервісний центр 3242 Регіо-
нального сервісного центру МВС у Київській об-
ласті: Київська обл., м. Біла Церква, вул. Сухояр-
ська, 18-А, тел.: (04563) 6-30-07; Київська обл., м. 
Миронівка, вул. Степова, 3, тел.: (04574) 5-21-30; 

- Територіальний сервісний центр 3243 Регіо-
нального сервісного центру МВС у Київській об-
ласті: Київська обл., м. Бровари, вул. Чкалова, 4, 
тел.: (04594) 5-40-99, 5-41-76;

- Територіальний сервісний центр 3244 Регіо-
нального сервісного центру МВС у Київській об-
ласті: Київська обл., м. Васильків, вул. Чехова, 3, 
тел.: (04571) 2-47-30, 6-08-39;

-Територіальний сервісний центр 3245 Ре-
гіонального сервісного центру МВС у Київській 
області: Київська обл., м. Вишгород, майданчик 
ГАЕС тел.: (04596) 5-48-24;

- Територіальний сервісний центр 3246 Регіо-
нального сервісного центру МВС у Київській об-
ласті: Київська обл., Києво-Святошинський р-н, 
с. С. Борщагівка, вул. Льва Толстого, 2, тел.: (044) 
274-55-08; 

- Територіальний сервісний центр 3247 Регіо-
нального сервісного центру МВС у Київській об-
ласті: Київська обл., смт Макарів, вул. Дорожна, 
13-А, тел.: (04578) 6-01-03, 6-00-62; 

- Територіальний сервісний центр 3248 Регіо-
нального сервісного центру МВС у Київській об-
ласті: Київська обл., Переяслав-Хмельницький 
р-н, с. Гайшин, вул. Жовтнева, 10, тел.: 04567 
3-33-18; 

- Територіальний сервісний центр 3249 Регіо-
нального сервісного центру МВС у Київській об-
ласті: Київська обл., Ставищенський р-н, с. Вина-
рівка, вул. Пархоменка, 39, тел.: (04564) 2-26-82, 
2-26-77; 

В разі виникнення скарг та пропозицій про-
симо всіх громадян звертатися до Регіонально-
го сервісного центру МВС в Київській області за 
адресою: м. Київ, вул. Федора Ернста, 3, тел.: 
(044) 246-21-19; 068 940 80 40 або ж пишіть на 
електронну адресу tsentr_kievobl@ukr.net. 

діяльність та Переваги
 територіальних сервісних 

центрів мвс київщини

Прес-служба Регіонального сервісного центру МВС  в Київській області.
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Знаючи нашу 
безмірну любов до 
футболу, Павло Та-
расенко ініціював 
у Макарові процес 
підбору гравців до 
команди, яка буде 
виступати на Select 
Futsal Cup 2015/2016. 
Бажання взяти участь 
у чомусь новому, ви-
пробувати себе і по-
казати, що Макарів-
ський район багатий 

на спортивні таланти, перебороли байдужість. 
Фінансові труднощі, які стояли перед коман-
дою, гравці здолали власними коштами.

Select Futsal Cup 2015/2016 – турнір по міні-
футболу під егідою Федерації Футзалу м. Київ 
та Київської Аматорської Футзальної Ліги, який 
налічував 30 команд – учасниць, поділені на три 
ліги (кожна з яких на 2 групи). Турнір відбувся  у 
спортивному комплексі КНТУУ «Київський полі-
технічний інститут» з 26.12.2015 по 16.01.2016.

Наша команда, яка має назву «3 Очка» (Макарів) на 
Select Futsal Cup 2015/2016 виступала таким складом:

1. Юрій Боримський (с. Маковище) – гравець в полі.
2. Роман Головатюк «С» (смт Макарів) – гравець в 

полі, капітан команди.
3. Руслан Лазебний (с. Наливайківка) – гравець в полі.
4. Олег Омельчук (с. Наливайківка) – гравець в полі.
5. Андрій Очеретюк (смт Макарів) – гравець в полі.
6. Роман Підорін (смт Макарів) – гравець в полі.
7. Олександр Поправка (м. Чернігів) – воротар.
8. Сергій Прусак (м. Київ) – воротар.
9. Максим Синяченко (с. Королівка) – гравець в полі.
10. Павло Тарасенко (смт Макарів) – тренер, мене-

джер команди.
11. Роман Чумаченко (м. Чернігів) – гравець в полі.
12. Ярослав Шалон (смт Макарів) – гравець в полі.

13. Ігор Ящук (смт Макарів) – гравець в полі.
Оскільки команда лише починала своє життя, органі-

затори турніру вирішили не випробовувати долю і визна-
чили, що «3 ОЧКА» буде виступати в лізі А, тобто в серед-
ній по силі.

Взагалі, на турнірі ми провели 6 зустрічей: 
1. Ліга А. Груповий етап. «AZZOD» 1:0 «3 ОЧКА».
Гра для нас видалась надзвичайно важкою і сумбур-

ною. Важко витримати натиск висококласної команди, 
яка тренується єдиним складом не один рік. Але бажан-
ня, індивідуальна майстерність та фізична підготовка нам 
допомогли. Проте, як кажуть, «на бажанні далеко не за-
їдеш», тому гра закінчилась з невтішним для нас рахун-
ком.

2. Ліга А. Груповий етап. «RBC» 3:3 «3 ОЧКА».
На цей матч ми вийшли з розумінням як і куди нам 

рухатись, з’явилась мінімальна зіграність та ро-
зуміння партнерів по команді, що вилилось в по-
зитивний результат і аж три забиті м’ячі.

3. Ліга А. Груповий етап «Каштан ХФЛ» 3:5 «3 
ОЧКА».

Саме із цієї гри кожен з нас розкрився, пока-
зав всі свої вміння і жагу до перемоги, а команда 
як один єдиний організм заграла на повну.

4. Ліга А ¼. «3 ОЧКА» 3:0 «Укрмагнезит».
5. Ліга А ¼. «3 ОЧКА» 3:1 «SM auto».
Ці дві гри ми відіграли на одному подиху, го-

тові були навіть фінал одразу зіграти, такий емо-
ційний підйом був у команди. Суперник не зміг 
зупинити наші атаки, проходили всі награні ком-
бінації, а головне ми показали, що вміємо обо-
ронятися, не так то й легко залишити свої ворота 
«сухими» на турнірі з командами такого рівня.

6. Ліга А. ФІНАЛ. «AZZOD» 1:1(5:4 пен) «3 
ОЧКА».

Виходячи на матч фіналу, розуміли, що ми вже 
не ті «хлопчики для побиття», якими були декіль-
ки тижнів тому і чітко усідомлювали, в наших силах 
взяти реванш і виграти цей турнір. Запекла бороть-
ба на кожному сантиметрі майданчика, програван-

ня по ходу зустрічі, забитий гол, нервова кінцівка матчу і… 
Післяматчеві пенальті. На жаль, ми програли цю «лотерею»… 
Але МИ – срібні призери Select Futsal Cup 2015/2016 

Для команди це був великий крок вперед, для гравців 
– неоціненний досвід, а для Макарівського району – пер-
ший крок до зародження повноцінного футзалу. 

Від себе щиро вдячний кожному, хто приклав зусилля 
для створення нового спортивного колективу. Вірю, що 
це лише початок і перший крок до великих звершень.

Андрій ОЧЕРЕТЮК,
смт Макарів.

P.S. На цьому турнірі гравці вирішили  не зупинятися 
і будуть продовжувати представляти наш район у залах 
м.Київ. Тому просять бажаючих допомогти в організації 
поїздок та підтримати фінансово. Звертатись за тел. 
(063) 478-85-54, Андрій.

футзалу   бути!
: : :  с п о р т  : : :  с п о р т  : : :  с п о р т : : :

З метою впорядкування розміщення, 
облаштування, утримання та визначен-
ня місць розміщення тимчасових спо-
руд для провадження підприємницької 
діяльності на території смт Макарів, 
сіл Зурівка, Калинівка, Фасівочка, від-
повідно до вимог Законів України «Про 
регулювання містобудівної діяльнос-
ті», «Про основи містобудування», «Про 
благоустрій населених пунктів», Зе-
мельного кодексу України, Податково-
го кодексу України, постанови Кабінету 
Міністрів України від 30.03.94 № 198 
«Про затвердження Єдиних правил ре-
монту і утримання автомобільних доріг, 
вулиць, залізничних переїздів, правил 
користування ними та охорони», наказу 
Міністерства регіонального розвитку, 
будівництва та житлово-комунального 
господарства України від 21.10.2011 № 
244 «Про затвердження Порядку роз-
міщення тимчасових споруд для про-
вадження підприємницької діяльності», 
на підставі статей 26, 59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні» 
та відповідно до рішення селищної ради 

від 19.12.2013 № 516-39-VІ «Про розро-
блення комплексної схеми розміщення 
тимчасових споруд для провадження 
підприємницької діяльності та їх архітек-
турного типу», селищна рада вирішила:

1. Затвердити:
1.1. Комплексну схему розміщення 

тимчасових споруд та їх архітектурного 
типу для провадження підприємниць-
кої діяльності в межах смт Макарів, сіл 
Калинівка, Фасівочка, Зурівка Макарів-
ської селищної ради Київської області, 
розроблену Макарівським госпрозра-
хунковим проектно-виробничим архі-
тектурно-планувальним бюро;

1.2. Примірну форму договору на 
право тимчасового користування окре-
мими конструктивними елементами 
благоустрою комунальної власності 
для розміщення тимчасових споруд для 
провадження підприємницької діяль-
ності (додаток №1);

2. Встановити:
2.1. Тимчасові споруди торговель-

ного, побутового, соціально-культур-
ного чи іншого призначення для здій-

снення підприємницької діяльності, 
що розміщені у місцях, які не визначені 
Комплексною схемою та не відповіда-
ють затвердженим архітипам, підляга-
ють демонтажу;

2.2. Суб'єктам господарювання 
здійснити заходи щодо приведення у 
відповідність тимчасових споруд тор-
говельного, побутового, соціально-
культурного чи іншого призначення для 
здійснення підприємницької діяльності, 
згідно із затвердженими архітипами;

2.3. Функціональне призначення 
тимчасових споруд торговельного, по-
бутового, соціально-культурного чи ін-
шого призначення для здійснення під-
приємницької діяльності, яке визначено 
Комплексною схемою, є незмінним при 
видачі паспорта прив’язки;

2.4. Забороняється розміщення 
тимчасових споруд торговельного, по-
бутового, соціально-культурного чи ін-
шого призначення для здійснення під-
приємницької діяльності, у місцях, які 
не визначені Комплексною схемою та не 
відповідають затвердженим архітипам.

3. Визнати таким, що втратив 
чинність пункт 6 рішення Макарівської 
селищної ради від 19.11.2013 № 516-
39-VI «Про розроблення комплексної 
схеми розміщення тимчасових споруд 
для провадження підприємницької ді-
яльності та їх архітектурного типу».

4. Дане рішення набирає чинності 
з дня його опублікування в газеті «Мака-
рівські вісті».

5. Контроль за виконанням 
цього рішення покласти на комісію 
з питань будівництва, благоустрою, 
екології, комунальної власності, житло-
во-комунального господарства, здій-
снення контролю за цінами і тарифами.

Селищний голова      В.Я. Токар.
смт Макарів
29 грудня 2015 року 
№ 053-04-VIІ
З додатками до рішення можна 

ознайомитись на сайті Макарівської 
селищної ради за адресою: http://www.
makrada.org.ua/ у розділах «Діяльність 
селищної ради», «Регуляторна політи-
ка» та у секретаря ради.

МАКАРІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА СЬОМОГО СКЛИКАННЯ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

РІШЕННЯ
про комплексну схему розміщення тимчасових споруд та їх архітектурного типу 

для провадження підприємницької діяльності в межах смт макарів, сіл зурівка, калинівка, 
Фасівочка макарівської селищної ради київської області

: : : о г о л о ш е н н я : : :

На жаль, футзалу, як повноцінного різновиду футболу в Макарівському районі ВЗАГАЛІ НЕ ІСНУЄ. Той турнір, що 
проходить під егідою Федерації Футболу Макарівського району, лише здалеку нагадує велику гру - ФУТБОЛ. Усе 
через відсутність на території нашого району спеціалізованого спортивного залу стандартних розмірів.

Євген Букет, наш 
земляк, головний ре-
дактор газети «Куль-
тура і життя» зробив у 
Вікіпедії сторінку про 
відомого літератора з 
Макарова Ігоря Годен-
кова. Це людина, яка, 
незважаючи на те, що 
народилася в Росії і 
пише переважно ро-
сійською, є палким па-

тріотом України, допомагає українським 
воїнам. 

Також він створив унікальну книгу про 
становлення сучасного краєзнавчого руху 
в Макарівському районі - "Святі батьків-
щину не залишають. Повернення Святи-
теля Димитрія Ростовського на батьків-
щину", є автором численних краєзнавчих 
розвідок, які, зокрема, стосуються твор-
чого життя району. 

Безцінний внесок Ігоря Годенкова і в 
творчу палітру краю як постійного керів-

ника літературної студії "Сузір'я" Макарів-
ського ЦТДЮ ім. Данила Туптала. Понад 
1,5 десятиліття він гуртує навколо себе 
творчу молодь, видавши вже 13 альма-
нахів студії "Сузір'я", де десятки імен та-
лантів Макарівщини. Багато з них після 
закінчення шкіл та вишів не припиняють 
творчості й мають власні збірки. І все це 
завдяки Ігорю Леонідовичу, який вміє «за-
рядити» світлом на багато років вперед.  

Інф. «М.в».

ввійшов у вікіпедію
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29 СІЧНЯ - ПОКЛОНІННЯ ВЕРИГАМ АПОСТОЛА ПЕТРА. Вериги - це 
кайдани, ланцюги та інші металеві предмети, які носили віруючі люди "для 
приборкання плоті". Свято встановлено на честь події 42 р. Тоді за про-
повідь учення Ісуса Христа апостола Петра кинули у в'язницю, зв'язавши 
двома ланцюгами. Вночі, напередодні суду, ангел Господній зняв із нього 
ланцюги-вериги і вивів із в'язниці. Вериговий день здавна відомий також 
під назвою "Петра-покорму", оскільки треба було утримувати свійську 
худобу на зимових кормах ще другу половину зими.

30 СІЧНЯ - АНТОНА-ПЕРЕЗИМНИКА. Цим днем завдячуємо препо-
добному Антонію Великому, якого вважають засновником братства чен-
ців. Жив у III ст. У сільському побуті через погодні умови одержав ім'я Пе-
резимника. "Перезимник подасть надію: утеплить, а потім обмане - все 
морозом візьме".

31 СІЧНЯ - АФАНАСІЯ-ЛОМИНОСА Й КИРИЛА ЗИМОВОГО.  На 
честь єпископів Олександрії Кирила та Афанасія, що жив у IV ст., просла-
вився ученням про зв'язок людини з Богом, за що одержав ім'я Великого. 
Він написав багато творів, у яких тлумачиться Євангеліє, Послання апос-
толів тощо. У день пам'яті цих святих часто бувають морози, тому в на-
роді Афанасій здебільшого зветься Панасом-Ломиносом, а Кирило - Зи-
мовим. "Прийшов Панас-ломиніс - бережи щоки й ніс". Морози цієї пори 
називаються Афанасіївськими (Панасовими). Існує повір'я, що тільки на 
Панасові морози можна вигнати відьом, тому що в ці дні вони літають на 
своє збіговисько і там втрачають пам'ять через надмірні розваги.

1 ЛЮТОГО - МАКАРА. Від імені ченця IV ст. Макарія Великого, Єги-
петського. Він був учнем Антонія Великого. Життя його пройшло в Єгипті, 
де він уславився аскетизмом і богословськими працями. Помер у 391 р.

За спостереженнями селян, ясний, сонячний Макарів день — до ран-
ньої весни, якщо завірюха — то на всю Масляну. У давнину казали: «Який 
Макар, такий і товар». «Якщо погода ясна, стверджує інше прислів’я, то і 
весна буде красна», себто рання й тепла.

2 ЛЮТОГО - ЮХИМА. На честь Євфимія Великого, ченця V ст., який 
вважається отцем Палестинських пустельників. Святий Євфимій засну-
вав лавру, в якій ввів суворі правила, мав дар цілителя і чудотворця. По-
мер у 473 р. Цього ж дня церква вшановує і Євфимія Печерського. Він жив 
у XIII або XIV ст., у Києво-Печерському монастирі, прийняв схиму, мав дар 
зціляти людей. Афанасій Кальнофойський, письменник і чернець цього 
монастиря, який жив у XVII ст., в своїй книзі «Тератургіма» згадує ремін-
ний хрест Євфимія, від благословення яким недужі зцілялись. У народі 
побутує думка, що коли на Юхима сонячно, то весна має бути погожою, а 
якщо хмарно, слід чекати пізніх заметілей.

http://petrukiv.te.ua/

народний календар

- Крім всього того, що вам призначить викли-
каний вами додому сімейний лікар або дільничний 
терапевт, ви неодмінно захочете самостійно вжити 
заходів до швидкого одужання.

Знаєте, я, як імунолог, могла б прочитати цілу 
лекцію про імуномодулятори з противірусним ефек-
том, що воно таке, коли їх застосовують, навіщо, 
яких ефектів від них чекати й ін. Але не буду. Не цього 
разу. Занадто висока може бути ціна цієї моєї лекції 
для людини, яка захворіла на свинячий грип. Тому ні 
про які чудодійні пігулки, про яких ми, лікарі, знаємо, 
але «підло і підступно» мовчимо (на думку деяких па-
цієнтів) я говорити не буду“.

Калина-малина-липа-мед-цибуля-часник-сало-
баня-перцівка – безглузді і навіть небезпечні. Вони є 
як втратою дорогоцінного 
часу, так і посиленням за-
палення, яке і так зашка-
лює при свинячому грипі. 
Користуйтеся всім цим 
при банальних ГРВІ. За-
раз не час експеримен-
тувати зі своїм здоров'ям, 
спираючись на коштов-
ний досвід наших предків.

З того, чим ви точно 
собі не нашкодите – часте 
пиття, прохолодне свіже 
повітря в кімнаті (з регу-
лярним провітрюванням) 
і суворий постільний ре-
жим.

Чого не можна роби-
ти категорично, тому що 
це реально небезпечно для життя (і не тільки для 
вашого!) – це тиснути симптоми комплексними пре-
паратами, що містять парацетамол, псевдоефедрин 
і що-небудь ще, від чого знижується температура 
тіла, вгамовується м'язова біль і “відпускає ніс і голо-
ву“, і продовжувати займатися рутинними справами: 
ходити на роботу, пересуватися по місту, відвідува-
ти якісь масові заходи тощо. Це смертельно небез-
печно! Тому просто відчуйте свою відповідальність 
за хворобу, яку ви можете поширити ще на десяток 
людей, – і залишіться вдома.

Купувати чи не купувати той самий противірус-
ний препарат, про який зараз говорять і медики, і 
фармацевти, і журналісти, і взагалі всі, хто хоч щось 
чув про свинячий і пташиний грип? Ніяких офіційних 
протипоказань до його застосування в домашніх 
умовах немає. Ви можете його купити і почати пити 
з перших годин хвороби. Він ефективний при всіх 
видах грипу, тому якщо ви застосуєте його при зви-
чайному, сезонному грипі – він допоможе точно так 
само, як і при свинячому. У частини українців вже є 
позитивний досвід вживання цього препарату.

Однак, є одне істотне “але“, яке ви повинні чітко 

зрозуміти, перш ніж почати домашню терапію цим 
препаратом. Якщо ви почали його прийом на третю-
четверту добу захворювання – він може не спрацю-
вати. Він прекрасно працює з перших годин хворо-
би, але чим пізніше почати його прийом, тим менше 
від нього ефекту. І тому, навіть вживаючи його, але 
запізнившись із початком терапії, ви ризикуєте 
все-таки отримати ускладнення. Якщо ви маєте на-
мір користуватися ним в амбулаторних (домашніх) 
умовах – неодмінно ознайомтеся з його побічними 
ефектами. Найуважнішим чином.

Про Профілактику:
Її є в даному випадку всього два види. Перший 

– вакцинація. Вже багато років українцям доступна 
щорічна вакцинація проти сезонного грипу. Хтось 

освоїв цей метод 
профілактики і 
робить це щороку 
або раз на кілька 
років, хтось тра-
диційно боїться 
слова “вакцина“ 
і на всяк випадок 
плює в цю сторо-
ну, хтось просто 
не вважає за по-
трібне профілак-
тувати себе від 
сезонного грипу. 
Вакцинація від 
грипу – справа 
добровільного ви-
бору.

Другий вид профілактики грипу – карантинні за-
ходи. Найкраще бореться з інфекцією непереборна 
відстань і відсутність «жертв», в тілі яких можна від-
шукати таку «жертву». З грипом в цьому сенсі склад-
но, особливо в еру «комплексних протигрипозних 
препаратів», які, як правило, складаються з параце-
тамолу і ще парочки препаратів, що зменшують за-
кладеність носа і успішно маскують симптоми грипу, 
провокуючи при цьому ускладнення. Люди, хворі на 
грип, намагаються жити звичним життям і «благопо-
лучно» розносять його по всьому своєму оточенню, 
чого робити не варто.

Не існує ЖОДНИХ методів профілактики зара-
ження та захворювання на грип за допомогою “під-
няття імунітету“, поїдання певних продуктів, пиття 
певних таблеток або крапель, у тому числі гомеопа-
тичних, відвідування особливо цілющих лазень і саун 
та ін. Це не подіє. Не витрачайте сил, грошей і часу. 
Просто налаштуйтеся на те, що кілька тижнів вам 
треба бути дуже зібраними, акуратними, постарати-
ся уникнути контакту з вірусом грипу, а якщо це не 
вдалося - правильно діяти на благо свого здоров'я. 
Бережіть себе.

http://ivona.bigmir.net/

Порада № 1. 
Щоранку натщесерце, з'їдайте 1 сто-

лову ложку лляного насіння. Ретельно роз-
жовуючи і запиваючи склянкою теплої води. 
Через півгодини можна снідати.

Цей засіб чудово очищає організм. За-
вдяки йому шкіра стане більш гладенькою 
і свіжою. Буде спостерігатися невелике  
схуднення. А ще насіння льону зміцнює во-
лосся і нігті.

Увага! Насіння льону не можна вживати 
при наявності в організмі каменів.

Порада № 2. 
Щодня вживати в їжу салат з вареного 

буряка. На сніданок чи на вечерю, як буде 
зручно.

Буряк – унікальний очищувач крові. А 
здоров'я крові, це важливий показник гар-
ної зовнішності. Цей засіб також позитивно 
впливає на стан шкіри і роботу внутрішніх 
органів.

Порада №3. 
Кожен день, за годину до сну, наноси-

те на обличчя суміш гліцерину і вітаміну Е. 
Суміш готувати дуже просто. На 30 грамів 
гліцерину, беремо 10 капсул вітаміну Е. 
Капсули проткнути голкою і вичавити масло 
в пляшечку. Все це можна придбати в аптеці 
за низькою ціною. Перед нанесенням засо-
бу потрібно очистити шкіру обличчя і зро-
бити легкий масаж м'якою щіточкою, щоб 
поверхня злегка почервоніла. У цьому стані 
клітини максимально вбирають поживні ре-
човини. Є один недолік - шкіра стає трохи 
липкою, поки гліцерин розчиняється. Щоб 
пом'якшити неприємні відчуття, збризніть 
шкіру освіжаючим тоніком.

Щоранку ви будете спостерігати вдяч-
ну реакцію шкіри на таке «харчування». 

Зморшки будуть згладжуватися, а колір 
вирівнюватися. Дуже ефективний засіб від 
«гусячих лапок» в куточках очей. 

Порада № 4. 
Щодня вживайте в їжу не менше 50 гра-

мів горіхів. Будь-які, які вам подобаються.
Волосся і нігті скажуть вам ВЕЛИЧЕЗНЕ 

спасибі вже через 2 тижні.

Порада № 5. 
Раз в три дні робимо маску для 

волосся з порошку сухої гірчиці, 
розведеної до консистенції каші з 
додаванням рослинної олії (краще 
реп'яхової або із зародків пшениці). 
Наносимо на вологе волосся, три-
маємо 20-30 хвилин, змиваємо.

Результат цієї маски говорить 
сам за себе. А після місяця регу-
лярного застосування, ви просто не 
впізнаєте в розкішній хвилі своє ко-
лишнє волосся.

Порада № 6. 
Заведіть собі шкарпетки для сну 

з натурального волокна. Х/б або 
шерсть. У залежності від пори року. 
Перед сном, після душу, рясно зма-
щуємо ноги вершковим маслом з 
додаванням кількох крапель м'ятної 
олії. Потім одягаємо шкарпетки і ля-
гаємо спати.

Через місяць ваші ніжки стануть пред-
метом заздрості і захоплення. 

Порада №7. 
Тепер подбаємо про вії. Вам знадобить-

ся порожній тюбик з-під туші для вій. Гар-
ненько миємо його всередині за допомо-
гою рідкої намиленої щіточки. Просушуємо. 
Капаємо всередину олію зародків пшениці. 

Готовий домашній засіб для зміцнення і 
зростання ваших, втомлених від фарби, вій 
наносимо перед сном по всій довжині. Щі-
точкою це робити дуже зручно. Досить зо-
всім небагато змастити волосинки.

Через місяць ви побачите, що вії стали 
густіші, підросли і явно «збадьорилися».

Порада № 8. 
Подбаємо про шкіру тіла. Беремо одну 

склянку морської солі (хоча звичайна ку-
хонна, з йодом, теж підійде), додаємо одну 
склянку жирної сметани. Після купання, 
надівши рукавицю-мочалку, ретельно ма-
сажуємо все тіло, включаючи шию, і потім 

змиваємо теплою водою. Не лінуйтеся ро-
бити це після кожного купання. Суміш мож-
на зберігати в холодильнику.

Сіль знімає ороговілі частинки з поверх-
ні і дезінфікує. Якщо є дрібні прищики, то 
незабаром вони залишаться в минулому. 
Сметана пом'якшує дію солі, не дозволяю-
чи їй дряпати ніжну шкіру, а також живить 
клітини. Чи треба пояснювати, що регуляр-
не застосування, дасть чудовий результат.

Порада № 9. 
Ще раз про шкіру. Буде чудово, якщо 

придбаєте для себе такий скарб, як ама-
рантова олія. Основна складова частина 
цього чудо-продукту, це сквален. А він, у 
свою чергу, є одним з основних компонен-
тів нашої шкіри. Олія усмоктується прак-
тично на 100% і в боротьбі зі зморшками, 
шрамами, опіками, розтяжками та іншими 
шкірними неприємностями, поза конкурен-
цією! Користуватися олією амаранту можна 
і потрібно щодня, змащуючи і тіло, і лице.

Це позбавить від дуже багатьох про-
блем. Єдиний «недолік» олії, – ціна. Хоча 
вона, безперечно, цього варта.

Порада №10. 
Приготуйте особливу воду для полос-

кання волосся після миття. Просто додай-
те в неї кілька крапель ментолової олії (на 1 
літр – 5 крапель) і обполіскуйте свої локони 
після кожного миття.

З’явиться неймовірна свіжість шкіри го-
лови і легкість. Це й засіб навіть полегшує 
головний біль. Ефективно бореться з лу-
пою.

Інтернет-джерело. 

в Україні Грип: 
ЧомУ не можна 

займатися самолікУванням

кілька порад для вашої краси

Поради госПодині

Щоб не псУвалася 
квашена капУста

При неправильному заквашуванні чи зберіганні квашена капуста 
може зіпсуватися. Найчастіше вона розм'якшується, коли висока темпе-
ратура бродіння.

До того ж у капусти з'являється непритаманні їй присмак і запах (гір-
кота, затухлість), відбувається її ослизнення і гниття. У верхньому шарі, 
який межує з повітрям, особливо, якщо він хоча б нетривалий час зали-
шається без розсолу, квашена капуста починає темніти і у неї змінюється 
смак. Тому побурілий шар капусти знімають.

Окрім того, потрібно пам'ятати, як тільки капуста виявиться без роз-
солу, відразу ж починає руйнуватися вітамін С, що добре зберігається в 
ній при квашенні. Тому виймайте капусту з розсолу безпосередньо перед 
подачею на стіл.

Якщо капустяний розсіл зверху притрусити порошком із сухої гірчиці, 
на його поверхні не утвориться пліснява.

Застереження. З квашеною капустою повинні бути обережні ті, у кого 
підвищена кислотність і взагалі проблеми зі шлунком.

http://zamitka.at.ua/publ/4-1-0-180

Україну охопила епідемія грипу, від якого вже зафіксовані летальні випадки. Чи-
тай, чому варто вчасно звертатися до лікаря і не займатися самолікуванням.

Лікар-імунолог Галина Грановська спеціально для tsn.uа розповіла, чому при пер-
ших симптомах грипу потрібно звернутися за спеціалізованою допомогою.
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щиро вітаємо!

к у п л ю  к о р о в и , 
б и ч к и  та  к о н і .
Тел.: 098-40-28-886.

Президія районної організації ветеранів Укра-
їни щиросердно поздоровляє із 80-річчям від Дня на-
родження ювілярів:

Ольгу Петрівну ТИМОШЕНКО з Мотижина,
Івана Павловича СИДОРЕНКА з Плахтянки,

Марію Макарівну ШКОЛЬНУ та
Марію Іванівну ПРОКОПЕНКО 
з Макарова.

Нехай буде в вас усе в порядку,
Добра вам, щастя і достатку.
Щоб горе і смуток ваш дім обминали,
Щоб сонечко ясне вам завжди сіяло.
Веселощів низку, здоров ’я міцного 
Від щирого серця бажаєм усього.

Торговельний дім «САн ойл» 
(с. Копилів, вул. Заводська, 1)

з А п р о ш у є  н А  р о б о Т у:
н а ч а л ь н и к а  А З С  № 8 ;

к а с и р і в  т о р г о в е л ь н о г о  з а л у ;
о п е р а т о р і в  А З С .

довідки зА Тел. 067-621-65-47.

•
•

•

* * * * *

вільнянська сільська рада

РІШЕННЯ №10
від 14 грудня  2015 року 

Про Підвищення тарифів 
на водоПостачання

ВИРІШИЛА:
1. Підвищити тарифи на централіфзоване водопоста-

чання до 12 грн. 85 коп. за 1 куб.м.води.
2. Обраховуючи норми споживання води без наявнос-

ті лічильників в кількості 4,0 куб.м. води на одну особу на 
встановлену ціну 12 грн. 85 коп. за 1 куб.м. води.

3. Рішення набуває чинності з дня офіційного опри-
люднення в засобах масової інформації, а саме – в газеті 
«Макарівські вісті».

4. Пропозиції надсилати за адресою:
с. Вільно, вул. Ілліча, 45, телефон 5-21-31.

управління ветеринарної медицини

Повідомляє
Про те, що в зв’язку з реорганізацією територіаль-

них органів Державної ветеринарної та фітосаніта-
рійної служби України в Київській області Управління 
ветеринарної медицини в Макарівському районі при-
пиняє свою діяльність шляхом приєднання до Управ-
ління «Держпродспоживслужби» в Макарівському ра-
йоні.  

В термін до 23 березня 2016 року кредиторам 
пред’являти свої вимоги до даної установи.

МагазиН 
«КоРМуШКа»  

ПроПонує
добові бройлери, індики
несучки: Ломан Браун,Барвиста, Tetra H, Доминант, 
м ясо-яєчні: Редбро, Мастер і Геркулеси.

Також в продажу є завжди в наявності комбікорми 
для всіх видів тварин і птиці та БМВД для свиней.
Адреса: смт Макарів, вул. Кірова 34,  тел. 050- 658- 62- 77.
вул. Шевченка 3;  тел. 050-256-83-60.

Телефон  068-355-91-56.

пРивозиМо пІд заМовлЕННЯ 
дІйНих КоРІв

телефон: 097-098-32-64.

31 січня ювілейну дату від Дня народження святкуватиме 
вчителька початкових класів Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ 
ступенів – «природничо-математичний ліцей»

Марія Іванівна РЯБЧЕНКО.
колектив шле найщиріші побажання:

Бажаємо здоров’я, добра, довголіття,
Хай вистачить щастя, на ціле століття,
Хай срізь буде лад у житті і в сім’ї
І радісно в серці, і хліб на столі!

Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ступе-
нів – природничо-математичний ліцей» висловлює 
найщиріші співчуття заступнику директора з навчаль-
но-виховної роботи Ользі Василівні Герасименко з 
приводу тяжкої втрати – смерті матері.

Колектив Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ ступе-
нів – природничо-математичний ліцей» висловлює 
щиросердечні співчуття техпрацівниці Ларисі Воло-
димирівні Терещенко з приводу непоправної втрати 
– смерті 

матері.

оголошеннЯ
Ясногородська сільська рада повідомляє про те, що 

на засіданні сесії від 25 грудня 2015 року прийнято рі-
шення № 30-05-VІІ «Про затвердження плану підготов-
ки проектів регуляторних актів на 2016 рік».

З даним рішенням всі бажаючі можуть ознайоми-
тися у приміщенні Ясногородської сільської ради за 
адресою: с.Ясногородка, вул.Київська, 47.

28 січня зустріла свою ювілейну дату від Дня народжен-
ня БАБЕНКО Любов Василівна – сільський голова  
Небелиці.

Тож з такої чудової нагоди у нас є можливість тепли-
ми, щирими словами привітати людину добру, сердеч-

ну, нашу шановну іменинницю:
Ваші роки – то Ваш скарб,
Їм ціни немає!
Кожен рік багато варт,
Всі про це ми знаєм.
Вашу мудрість знаєм ми,
Цінимо Ваш досвід,
Шани Вам поміж людьми
І поваги досить.
Тож прийміть уклін й від нас,
Щирі слова шани,
Всякий день й усякий час
Пишаємось ми Вами!

З повагою – депутати сільської ради, 
члени виконавчого комітету.

* * * * *

макарівський районний 
суд київської області 

оголошує конкурС 
на заміщення вакантної посади секретаря су-

дових засідань (посада тимчасова на час перебуван-
ня основної працівниці у відпустці по догляду за дити-
ною до досягнення нею 3-річного віку). 

Кваліфікаційні вимоги до кандидата: громадян-
ство України, вища освіту за спеціальністю "Право-
знавство" або "Правоохоронна діяльність" з освіт-
ньо-кваліфікаційним рівнем не нижче молодшого 
спеціаліста, досконале володіння державною мовою і 
персональним комп’ютером на рівні користувача, без 
вимог щодо стажу роботи.

Прийом документів буде здійснюватися протягом 
30 календарних днів з дня опублікування оголошення 
про проведення конкурсу.

Бажаючих взяти участь у конкурсі просимо 
звертатись за тел. 5-13-39, а також за адресою 
суду: смт Макарів, вул. Фрунзе, 35, каб. № 9.

закуповуємо у населення 
вРХ, молодняк Та коні. 

Телефон: 067-173-92-92.

* * * * *Від щирого серця вітаємо з 60-річчям від Дня народження 
дорогу нам людину - дружину, маму, свекруху, бабусю  

Валентину Петрівну ГЛАДУНСЬКУ.
Шановна наша, в цей радісний день ювілею прийми від 

нас щирі вітання:
Хай доля намітить ще років багато, 
Відпустить здоров’я, без ліку добра. 
Хай ласкою повниться Ваша оселя 
Й багато в ній буде людського тепла. 
Щоб тільки все гарне в житті повелося, 
Хай збудеться все, що іще не збулося. 
У щасті й здоров’ї бажаємо жити, 
Душею і серцем завжди молодіти!
Хай Вас обминають болі й тривоги,
Хай стелиться щастям життєва дорога, 
Щоб зморшки Вам не лягли на обличчя, 
Щоб ми ще відзначили Ваше сторіччя!

З любов’ю – чоловік, сини, невістки, онуки.

куПлю коноПляне, лляне 
Полотно, рядна, сорочки.

тЕл. 097-607-95-07.

Продаю 2-кімнатну квартиру в Макарові по вул. Про-
ектна, 14 (5 поверх) або обміняю на хату в Макарові.

Телефони: 096-657-16-53, 097-008-15-00.

автовикуП
БУДЬ-ЯКИх МАРОК, В БУДЬ-ЯКОМУ СТАНІ, 

ПІСЛЯ ДТП, ПРОБЛЕМНІ.         ДОРОГО.
Тел.: 097-648-46-69; 063-585-23-50.

купуєМо  ДоРоГо   
коРови, коні та МолоДняк.
Т е л е ф о н и :  0 6 7 - 7 7 6 - 9 5 - 9 4 ; 

0 9 5 - 7 5 5 - 2 1 - 2 8 ;  0 6 3 - 5 8 2 - 5 6 - 9 5 .

ЗАГУБЛЕНИЙ «Договір купівлі-продажу» та «Технічний пас-
порт» на житловий будинок, що знаходиться по вулиці Буді-
вельній, 11 в селі Малий Карашин Макарівського району Ки-
ївської області, виданий 21 червня 1993 року на ім’я ДЖУС 
Інни Іванівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на земельну 
ділянку серії ЯД №703784, видане 28.11.2006 року Макарів-
ським районним відділом земельних ресурсів на ім’я КОРО-
ТЮК Валентини Петрівни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на земельну 
ділянку серії ЯД №703789, видане 28.11.2006 року Макарів-
ським районним відділом земельних ресурсів на ім’я МЕЛЬ-
НИЧЕНКО Ганни Сергіївни, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ державний акт на право власності на земельну 
ділянку серії ЯГ №192749, виданий на підставі рішення дого-
вору купівлі-продажу розпорядження Макарівської РДА від 11 
січня 2007 року, акт зареєстровано в Книзі записів реєстрації 
державних актів №630, на ім’я ШИМАНСЬКА Олені Анто-
нівні, вважати недійсним.

ЗАГУБЛЕНИЙ військовий квиток НО №458903, виданий Бе-
ляєвским РВК в Одеській області на ім’я – БАКОВ Анатолій 
Анатолійович, вважати недійсним.

п/п “ХаРЧук”. ЖиТомиРські вікна, 
бРоньовані двеРі, балкони, Жалюзі.

німецька якісТь, зниЖка – до 30%. офоРмлення кРедиТу.
Тел . :  0 9 7 - 4 6 1 - 9 6 - 1 7 ;  0 9 5 - 1 9 4 - 8 5 - 6 2 .

куплю поліеТилен,
мАкулАТуру.

д о р о г о .  С А м о в и в і з .
Тел.: 098-092-23-74; 050-183-84-58.

підприємСТво з виробниЦТвА пеллеТ 
з ТирСи зАпрошує нА робоТу:

- оператора лінії з виробництва пеллет (оплата 
праці – відрядна), основні функції: виробництво 
пеллети; догляд та ремонт виробничого обладнання;

- помічника оператора (оплата праці – відряд-
на), основні функції: виробництво пеллети; робота 
на автонавантажувачi; догляд та ремонт виробничого 
обладнання.

Телефон: 095-784-51-15; 067-691-80-77.

допоможіТь врЯТувАТи 9-річну 
Аню безкорАвАйну! 

Сім’я Безкоравайних висловлює подяку депутатам 
Макарівської районної ради, ГО «Майдан Макарівщини» 
та усім небайдужим людям за надану допомогу і під-
тримку, завдяки якій у Ані з’явився шанс на одужання. 
Але зараз Аня перебуває на дороговартісній хіміотера-
пії та готується до другої операції, вартість якої також 
дуже висока. 

Також дівчинці потрібен донор 1 групи крові. 
Тато знаходиться у зоні АТО, сім'я не має достатньо 
коштів на оплату операції. Тому просимо усіх небай-
дужих матеріально допомогти дівчинці вилікуватися та 
повернутися до повноцінного життя. Номер рахунку 
мами - Ольги Безкоравайної -  5168757283809483 
(Приват Банк), тел. 063 945 38 26. 

куплю корови, коні, молоднЯк. 
Тел.: 067-410-54-71; 093-001-29-69.

продАю АвТомобіль вАз-2105, 
1984 року випуСку. ЦінА договірнА. 
Телефони: 050-382-23-90; 093-805-30-31.

ШаНовНІ випусКНиКи!
Адміністрація, педагогічний та учнівський 

колективи Макарівського НВК «ЗОШ І-ІІІ сту-
пенів - природничо-математичний ліцей» за-
прошують на традиційне свято зустрічі випус-
кників 1956, 1966, 1976, 1986, 1991, 1996, 
2006 років, яке відбудеться 6 лютого 2016 
року о 17:00 у приміщенні школи.

Оргкомітет.

оголошення
Королівська сільська рада інформує, 

що 29.02.2016 року в приміщенні сільської 
ради о 1000 буде проведено громадське обго-
ворення розроблення генерального плану с. 
Ферма та с. Новомирівка.

Виконком Липівської сільської ради висловлює 
глибокі співчуття депутату районної ради Гребенюку 
Володимиру Петровичу та його родині з приводу пе-
редчасної смерті  його батька 

Петра Івановича.

Колектив ПрАТ «ПМК-23» висловлюють глибокі 
співчуття директору Юхименку Василю Петровичу з 
приводу тяжкої втрати – смерті його матері

ЮхИМЕНКО Софії Кирилівни.
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погода

Гороскоп на 1-7 лютого

посміхніться
- У тебе зараз щось в житті від-
бувається?
- Так.
- Що?
- У мене макарони варяться.
- А якщо серйозно?
- Ти думаєш є сенс брехати 
щодо макаронів?

Не витрачайте гроші на одяг: ви-
трачайте гроші на подорожі ... 
Яка різниця, скільки років вашим 
кедам, якщо ви гуляєте в них по 
Парижу?!

- Коханий, будеш ще котлетку?
- Звичайно, кохана! Я ж так ста-
рався...
- Гм... Взагалі-то, котлети готу-
вала я...
- Ну, я маю на увазі, коли дружи-
ну вибирав!

Дитячий літній табір. Вечірній 
відбій. Діти з телефонами. Хтось 
слухає музику, хтось шле есе-
мески. Вожатий:
- Усі здали мені телефони!
Вранці крик вожатого:
- Га-а-ади-и-и! ...
Виявилося, кожна дитина перед 
тим, як здати мобільний, ввела 
на ньому будильник - на 1:00, 
1:15, 1:30 ... і так до самого ран-
ку ...

Золота медаль.
Червоний диплом.
Вільна каса.

Маленький хлопчик запитує 
батька: 
- Таточку, а коли буває свято 
тата? 
- Коли вдома не буває мами.

Мама однієї дитини наївна і не-
досвідчена, як новобранець в 
армії. Мама двох дітей спокійна 
і впевнена, як дембель. Мама 
трьох дітей це СПЕЦНАЗ.

Із зоопарку втік слон. Лунає се-
ред ночі дзвінок в поліцію:
- У мене на городі велика миша 
рве хвостом капусту!!!
- І що вона з нею робить далі?
- Ви не повірите...

Дві молоді мами розмовляють 
про своїх дітей: 
- Ні, мій Ігорьок мене ночами 
не турбує. Як тільки він починає 
плакати, я йому відразу співаю 
колискову. 
- Я раніше теж так робила, але 
сусіди сказали: «Маша, хай кра-
ще він кричить».

Збережи сімейну ідилію: 1) від-
вернися від телевізора; 2) по-

слухай, що вона говорить; 3) по-
втори останню фразу; 4) скажи, 
що в цьому є раціональне зерно; 
5) повернись до телевізора ...

Два старигани згадують свою 
молодість: 
- Заради мене одна чарівна 
дівчина ризикувала життям, - 
каже, зітхаючи один. 
- Як це? 
- Вона сказала, що швидше 
стрибне в річку, ніж вийде за 
мене заміж.

- Вадику, як твоя курсова? 
- Ще не закінчив, але скоро по-
чну.

- Якщо я раптом несподівано 
кину пити, звідки, по-твоєму, мої 
друзі зможуть дізнатися в 2:00 
ночі, що я їх сильно люблю, ці-
ную і поважаю?! ..

Він – той, хто бачив тебе нена-
фарбованою…
Той, хто бачив тебе з розтріпа-
ною, брудною головою…
Бачив тебе злою, доброю, одяг-
неною і голою!..
Коли ти дивилася телевізор… 
Спала… Їла… Сиділа в туалеті…
Він – твій кіт.

Характерною ознакою лютого і першим про-
вісником довгоочікуваної весни є початок стрім-
кого зростання тривалості світлового дня, який у 
нашій місцевості впродовж місяця збільшувати-
меться в середньому на три з половиною хвилини 
щодоби. Як би зима не пручалася, якими б моро-
зами, вітрами та снігопадами не лякала, її дні вже 
полічено…

Місяць:
в останній чверті – у понеділок, 1 лютого;
новий – у понеділок, 8 лютого;
у першій чверті – в понеділок, 15 лютого;
повний – у ніч із понеділка, 22, на вівторок, 23 

лютого.
Завершального місяця зими розпочнеться 

найсприятливіший період видимості одного з 
найкрасивіших зореподібних світил небосхилу 
планети-гіганта Юпітера. На початку лютого 
він з’являтиметься над східною ділянкою обрію 
приблизно через три години після заходу Сон-
ця, в останніх числах – із настанням темряви, 
після чого сяятиме на безхмарному небесному 
склепінні до світанку. Пошуки планети, зазви-
чай, не становлять жодних труднощів, адже вона 
набагато яскравіша за будь-яку зорю. Зверніть 
увагу на величний золотавий блиск світила та 
віддайте належне кмітливості античних римлян, 
які саме його назвали іменем свого верховного 
бога. Над ранок 24 лютого трішки південніше 
Юпітера пройде майже повний Місяць. Про-
сторова віддаль між Землею та «царем планет» 
впродовж лютого приблизно у чотири з полови-
ною рази перевищуватиме відстань від нашої 
планети до Сонця.

Південна половина зоряного неба першої по-
ловини ночі останнього зимового місяця всіяна 
численними яскравими «діамантами» «на чолі» 
з найблискучішою нічною зорею Сиріусом, «но-
мером один» сузір’я Великий Пес. Сиріус є ти-
повим представником білих зір, проте на наших 
широтах він не підіймається високо над гори-
зонтом, а тому, внаслідок неоднакового залом-
лення світлових променів повітряними масами, 
що постійно переміщуються у неспокійній земній 
атмосфері, зазвичай, міниться всіма барвами ве-
селки. Цікаво, що із назвою найяскравішої зорі 
своїм походженням пов’язане таке приємне чи не 
для кожного з нас слово «канікули», котре можна 
перекласти як… «собачий час». Справа в тому, що 
у Стародавньому Римі Сиріус, за назвою сузір’я, 
в якому він знаходиться, мав назву Канікула (ла-
тинське «canicula» означає «песик»), і саме з його 
першою появою на світанковому небі після періо-
ду невидимості, а це відбувалось у дати, близькі 

до літнього сонцестояння, наставав період не-
стерпної спеки та відпочинку.

На нічному небосхилі Сиріус позначає пів-
денну вершину майже рівностороннього, так зва-
ного, «зимового трикутника», двома ж іншими є 
також вельми яскраві зорі: східною – Проціон, 
західною – червонуватого кольору Бетельгей-
зе, «головні» відповідно у сузір’ях Малий Пес 
та Оріон. З’єднані уявними лініями сім найблис-
кучіших зір останнього утворюють обриси легко 
впізнаваного великого «снопа», причому три з 
них слугують його «перевеслом». Якщо через цю 
вишикувану у ряд «чудову трійку», що, зазвичай, 
відразу привертає до себе увагу, провести пря-
му, то у південно-східному напрямку вона про-
йде через Сиріус, а у протилежному «вкаже» на 
жовтогарячий Альдебаран, найяскравішу зорю 
зодіакального сузір’я Тілець, і ще далі – на чарів-
ний мерехтливий сріблястий «ковшик» зоряного 
скупчення Плеяди.

Поблизу зеніту близько середини першої по-
ловини лютневих ночей сяятимуть ще три яскраві 
зорі. Насамперед – схожа своїм забарвленням на 
Юпітер Капелла, наступна за блиском після Си-
ріуса і «головна» у сузір’ї Візничий. Неподалік, 
на південний схід від неї, перебуватимуть Кастор 
і Поллукс, котрі символізують нерозлучну пару 
близнят із однойменного зодіакального сузір’я.

На завершення – про визначний «космічний» 
ювілей. 50 років тому, 3 лютого 1966 року, радян-
ський апарат «Луна-9» першим в історії людства 
м’яко опустився на Місяць (понад те, це взагалі 
була перша м’яка посадка на інше небесне тіло), 
переслав на Землю високоякісні світлини навко-
лишнього ландшафту і довів, що поверхня нашо-
го природного супутника є достатньо… твердою. 
Нині це сприймається як потішний курйоз, але 
тоді доволі популярною була гіпотеза про багато-
метровий шар пухкого пилу, яким нібито вкрита 
практично вся місячна поверхня, причому, таку 
екзотичну можливість не наважувалися відкидати 
навіть найавторитетніші тогочасні фахівці. Цікаво, 
що на цю перемогу у космосі колишній Радянський 
Союз спромігся лише з дванадцятої (!) спроби (по-
рядковий номер «Луны-9» не повинен вводити в 
оману: численні невдалі пуски в ті часи ретельно 
засекречувались) після трирічного «штурму» ніч-
ного світила, випередивши у цьому аспекті Сполу-
чені Штати Америки всього на чотири місяці. 

19 лютого Сонце перейде із зодіакального 
знаку Водолія у зодіакальний знак Риб.

Володимир Безуглий,
аматор астрономії.

ЦитАтА тижНЯ: «Невміння вірно себе оцінювати - ось що може тобі зашкодити в майбутньому.»
                          Френсіс Скотт Фіцджеральд.

КАлЕНДАР НЕБЕсНИЙ і ЗЕМНИЙ

ЛЮТИЙ – 2016ОВеН (21.03-20.04). 
Гармонiйний тиждень. Се-
редина тижня вiдкриє перед 

Овнами широкi можливостi для ак-
тивного вiдпочинку, спiлкування, 
творчостi i самовираження. Їх 
вiдрiзнятиме врiвноваженiсть, умiння 
слiдувати нормам i традицiям. тиж-
день сприятливий i для роботи i для 
вiдпочинку. Ймовiрно, не буде нiяких 
перешкод, неприємностi обiйдуть 
Овнiв стороною, вийде все, що вони 
намiтять. Можливо, вiдбудеться 
якась важлива подiя.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 3.

ТIлеЦЬ (21.04-21.05). 
тиждень має подвiйну ха-
рактеристику. У першiй 

половинi тижня тiльцям слiд прояв-
ляти пильнiсть: прибуток так само 
вiрогiдний, як i втрати. Крiм того, 
можливi неприємностi через плiтки i 
наговори таємних недоброзичливцiв. 
Довiрче спiлкування можливе тiльки 
з близькими людьми. Ймовiрно, що 
стороннiй вплив призведе до не-
гативних результатiв в дiяльностi 
тiльцiв протягом всього минуло-
го тижня. У другiй половинi тижня 
негативнi тенденцiї йдуть на спад. 
Посилюються аура i здатнiсть впли-
вати на оточуючих.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 5.

БлизНЮКи (22.05-21.06). 
У Близнюкiв-жiнок можливi 
непорозумiння з давнiм дру-

гом. Ймовірно, їм захочеться докорін-
но змiнити своє життя. Напружений 
тиждень стосовно особистих справ. 
Вiн символiзує захист життєвих 
iдеалiв i принципiв, трансформацiю 
статевої енергiї. Вiрогiдна вели-
ка сварка, можливий навiть розрив 
вiдносин з давнiм партнером. тиж-
день сприятливий для прогулянок, 
контактiв, подорожей. Ймовiрно, 
Близнюкам вдасться зав`язати кiлька 
нових дiлових знайомств, якi допомо-
жуть їм надалi.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 7.

РАК (22.06-22.07). Критич-
ний тиждень. Ракам доведеть-
ся контролювати не тiльки 

роботу пiдлеглих, але й власнi дiї. 
Вiрогiдна нестримана агресiя сто-
совно дiтей, тварин. Раки можуть 
ухвалити безпомилкове рiшення з 
найважливiших питань i залишаться 
задоволенi собою i своїми партне-
рами. Не виключено, що поява не-
великих труднощiв пiдштовхне їх до 
ризикованих i навiть необачних дiй. 
Друга половина тижня обiцяє вдале 
вирiшення всiх проблем. Можлива 
подорож, результатами якої багато 
хто буде задоволений.
Сприятливi днi: 3, 7; несприятливi: 2.

леВ (23.07-23.08). 
Iснує вiрогiднiсть значних 
фiнансових втрат у результатi 

крадiжки, пограбування або не-
вдалої покупки. Уникайте конфлiкту 
з незнайомими людьми. Вiдвага i 
смiливiсть цього разу можуть послу-
жити вам погану службу. Прийом гос-
тей, зустрiчi з родичами або близь-
кими друзями можуть призвести до 
конфлiктiв i розбiжностей. Авторитет 
i репутацiя Левiв можуть пiддатися 
несподiваним, навiть агресивним на-
падкам.
Сприятливi днi: 2; несприятливi: 4.

ДIВА (24.08-23.09). тиж-
день припускає активiзацiю 
вищих сил. Не виключено, що 

перiод надовго запам`ятається вам 
вiдчуттям уселенської гармонiї. Ви 
зможете з блиском проявити себе 
на будь-якому теренi. Проте праг-
нення братися за здiйснення гло-
бальних проектiв може обернутися 
проти вас. тиждень примирень, ду-
шевного i емоцiйного пiдйому. Цього 
тижня у багатьох Дiв виявиться нiби 
внутрiшнє бачення, осяяння. I на-
впаки, людина може поводитися як 
слiпий в побутових ситуацiях.
Сприятливi днi: 2, 6; несприятливi: 7.

ТеРези (24.09-23.10). На-
пружений тиждень, пов`язаний з 
отриманням невiрної iнформацiї, 

образами, непорозумiннями. Знову 
велика вiрогiднiсть сiмейної свар-
ки. тиждень має неоднозначну ха-
рактеристику. Ваше становище в 
усiх сферах життя знаходиться в 
нестiйкому станi: удача так само 
вiрогiдна, як i невдача. тривожний 
перiод, пов`язаний з виникненням i 
загостренням захворювань, перед-
чуття нещастя, очiкування недобрих 
звiсток. Не можна перенавантажува-
ти зiр. Ви можете незаслужено об-
разити близьку людину одним необе-
режним словом.
Сприятливi днi: 6; несприятливi: 2.

СКОРПIОН (24.10-22.11). 
Скорпiонiв чекають розча-
рування i обмани. Багато 
представникiв цього знаку 

зiткнуться зi зрадою i ницістю. Це 
може послужити спусковим гачком 
нервовому зриву або депресивному 
стану. Зазнавши невдачi в коханнi, 
деякi Скорпiони особливо гостро 
переживатимуть самотнiсть. Дру-
га половина тижня розташовує до 
просування в намiченому напрямi. 
талановитi Скорпiони матимуть силь-
ний зв`язок з космосом. Вони можуть 
досягти значних висот в життi, але 
можуть i погубити свiй талант, вико-
риставши його на досягнення небла-
городної мети.
Сприятливi днi: 1; несприятливi: 3.

СТРIлеЦЬ (23.11-21.12). На-
пружений тиждень. Вiрогiдний 
великий скандал або розрив 

вiдносин з давньою приятелькою. 
Сварки i взаємнi образи можуть 
повнiстю виключити можливiсть 
примирення. Критичний тиждень. 
Ймовiрно негативний вплив або по-
милкова порада, що може призвести 
до фiнансових втрат або негативно 
позначитися на особистому життi. 
Будьте напоготовi буквально у всьо-
му.
Сприятливi днi: 2, 3; несприятливi: 6.

КОзеРIг (22.12-20.01). тиж-
день припускає вiдпочинок, 
iнертнiсть, непомiтнiсть. Ко-

зероги не будуть здiбнi до актив-
ної дiяльностi. Погоднi умови або 
суспiльно-полiтична ситуацiя при-
мусять їх сидiти вдома. Вiрогiднi 
нез`ясовна печаль, нудьга, 
сонливiсть. Багатьом Козерогам 
буде важко впоратися з цими стана-
ми самотужки. тиждень припускає 
зростання енергетичного потенцiалу, 
особистої чарiвностi, шарму. Не ви-
ключено, що Козероги зустрiнуться 
з цiкавими людьми, абсолютно про-
тилежними їм за своїм свiтоглядом i 
способом життя.
Сприятливi днi: 7; несприятливi: 2.

ВОДОлIй (21.01-19.02). 
Несприятливий тиждень для 
спiлкування, який сприяти-

ме розриву вiдносин. Люди, з яки-
ми Водолiї познайомляться, можуть 
зiграти в їхньому життi негативну 
роль. Можливо, у Водолiїв з`являться 
новi iдеї, якi змiнять їхнiй iмiдж. Су-
перечливий тиждень. У першiй 
половинi тижня вiрогiднi дисгармонiя 
у спiлкуваннi, нападки i причiпки зi 
сторони близьких, поява проблем на 
порожньому мiсцi. У другiй половинi 
тижня у Водолiїв з`явиться надiя на 
краще майбутнє.
Сприятливi днi: 3; несприятливi: 2.

РиБи (20.02-20.03). тиж-
день характеризується помил-
ками. Несприятливий час для 

укладення шлюбу, переїзду, подо-
рожей. Не все лагодитиметься вдо-
ма i на роботi. Можливо, Риби будуть 
зайнятi професiйними проблемами 
навiть вечорами. тиждень характе-
ризується зловживанням владою, 
злiстю, гнiвом. Риби опиняться пiд 
впливом негативних емоцiй, про що 
потiм жалкуватимуть.
Сприятливi днi: 2, 6; несприятливi: 7.
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